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— Dziś w kościele Śgo Józefa Obi (naprzeciw uli
cy Królewskiej) o godz. 8-ej rano, Jego Excellencja 
biskup Majerczak, administrator djecezji kieleckiej, 
czasowo bawiący w Warszawie, udzielał Sakrament 
bierzmowania.

— Najradośniejsza wiadomość o powiciu przez Jej 
Cesarską Wysokość Cesarzównę Wielką Księżnę Ma- 
rję Teodorównę, syna, Wielkiego Księcia, któremu 
nadanoi mię Aleksander, otrzymana została wczoraj 
rano przez JWT. Jenenał-Feldmarszałka Namiestnika 
w Królestwie, za pomocą następującego telegramu 
od Jego Cesarskiej Mości:

„Carsko-Sioło, 26 Maja.
Do Jenerał-Feldmarszałka, Namiestnika.
Wielka Księżna Cesarzówna powiła szczęśliwie, 

dziś o godzinie w pół do trzeciej z rana, syna, któ
remu nadano imie Aleksander. Oznajmijcie o tym 
radośnym wypadku mieszkańcom Warszawy".

(podpisano) „ALEKSANDER".
Z tego powodu, wczoraj o godz. 11 z rana, od

prawione zostało dziękczynne nabożeństwo w kate
drze prawosławnej św. Trójcy, w rzymsko katolic
kim archikatedralnym i metropolitalnym kościele św. 
Jana, oraz we wszystkich świątyniach wszelkich wy
znań. (Dz. V\ ar.)

— W  Rozkazie Warszawskiego Ober-Policmajslra 
do Policji Wykonawczej, za Nrem 147 wydanym, za
mieszczono: W dniach 29 Maja (10 Czerwca) i 1 (13) 
Czerwca r. b., na polu mokotowskiem, odbędą się wy
ścigi konne; służba zatem policyjna, naznaczona w te 
dni, obowiązaną będzie ściśle przestrzegać porządek 
ogłoszony w gazetach, a mianowicie : l)Aby wszystkie 
powozy udające się na plac wyścigów, przejechawszy 
rogatki, postępowały jeden za drugim około okopów, 
trzymając się prawej strony, a zajechawszy tym po
rządkiem, z tyłu galerji dla wysadzenia publiczności, 
zaopatrzonej w bilety, udawały się następnie za ba- 
rjerę, gdzie stawać mają w tyle po-za. galerjami, w sze
regach nie dłuższych od przestrzeni na galerję zaję
tej.— 2) Żaden pojazd, oprócz zaopatrzonych w od
dzielne bilety, nie może się znajdować w innem, oprócz 
wskazanego, miejscu; osoby przybywające na plac 
w ekwipażach, niezaopatrzone w galerjowe i powozo
we bilety, choeiaź będą przepuszczone porządkiem wy
żej wskazanym po-zagalerję, wszelako powinny bez 
zatrzymywania się, przejeżdżać na drugą sronę barjer

i tam stawać razem z próżnemi pojazdami podług 
przepisanego porządku.— 3) Omnibusy za barjery, 
przepuszczane nie będą, lecz winny zatrzymywać się 
około małej galerji od strony okopu, w miejscach, 
gdzie uskutecznia się sprzedaż biletów.— 4) Osoby 
udające się na galerje, oznaczone^ flagami kolorów, 
odpowiednich posiadanym biletom, przy wejściu obo
wiązane są tylko po okazaniu takowe zatrzymać przy 
sobie i zająć właściwy mumer miejsca.— 5) Chodze
nie pomiędzy galerjami i szrankami zabrania się. —
6) Nikt z widzów pieszych nie ma prawa przybliżać 
się do szranek, lub przekraczać linji przez służbę po
licyjną utrzymywanej, a nadto przypatrujący powinni 
stać spokojnie, nie machać rękami, nie krzyczeć i nie 
klaskać, ażeby tym sposobem nie przestraszać koni.—-
7) Opłata kopvtkowego uiszczaną być ma przy wy- 
jeździe z miasta, a kwity oddawać należy przy powro
cie do miasta w rogatkach: Mokotowskiej i,Jerozo
limskiej.— 8 ) ' Zabrania się przyprowadzanie z sobą 
psów.— 9) Pojazdy powracające z wyścigów do mia
sta, winny postępować przez mostek, położony po-za 
domem poboru opłaty rogatkowej.— Omnibusy po
wracać powinny do miasta, dopiero po rozjechaniu 
się pojazdów. (Gaz: Polic:)

— Dyrekcja Towarzystwa Wyścigów Konnych, 
w dalszym ciągu swego ogłoszenia podaje do publi
cznej wiadomości, że za biletem wjazdu powozem 
w środek hippodromu, omnibusom wjeżdżać się nie 
dozwala, również, że powożący winni stawać we wska
zanej im przez służbę kolei, pod rygorem wyprowa
dzenia z hippodromu.

Dyrekcja Dróg żelaznych Warszawsko- Wiedeńskiej 
i Warszawsko Bydgoskiej.

Podaje do wiadomości osób iuteresśowanycb, że od 
śledzi drogami źelaznemi Warszawsko-Wiedeńską i 
Warszawsko-Bydgoską z zagranicy przewiezionych 
w ilości pudów 40,000 lub więcej, w czasie od dnia 19 
Marca (1 Kwiatnia) do d. 3 (15) Listopada r. b., udzie
lany będzie rabat, czyli przypadająca podług taryffy 
opłata obniżoną zostanie o 1£ kop: od puda.

Warszawa d. 23 Maja (4 Czerwca) 1869 r.
— 4092 —

Dyrekcją Dróg Żelaznych 
Warszawsko- Wiedeńskiej i WarszawskO-Bydgoskiej. 
Podaje do wiadomości publicznej, że opłata frachto

wą od wapna przewożonego bez beczek czyli luzem,



pobierać się będzie od dnia 19 Czerwca ( i  Lipca) r. b., 
nie w stosunku wagi, jak  to dotąd ma miejsce, lecz od 
korca. , .

Od wapna przewożonego w beczkach, jako łatwiej 
dającego s.ę przeważać, opłata frachtowa pobieraną 
będzie nadal w stosunku wagi.

Taryffy dostać można bezpłatnie na stacjach wysy
łających wapno.

' Warszawa dnia 4go Czerwca 1869 r.
—  4091 —

  ■! —iirmni  ----------
— Q — Ezadki w dziejach praktyki karnej wypadek 

podlegał wczoraj rozpoznaniu tutejszego Sądu Krym i
nalnego. Kazimierz Wawrzyn, przebywający czasowo 
za pasportem w gminie Chodaków, powiecie socha- 
czewskim, obwiniony został o wielożeństwo.

Podsądny stale zamieszkiwał dawniej we wsi WTiżaj- 
ny, gubernji Suwałkskiej i tam w 1847 r. zawarł zwią
zek małżeński z M arjanną z Rałasiewiczów^ Po roku 
jednak pożycia wydalił się z miejsca stałego zamiesz
kania i poszedł w świat. Żona długo czekała na jego 
powrót, kto wie czy nie tak  długo jak  Penelopa na 
Ulissesa, w końcu jednak, postanowiła go odszukać ży
wego czy umarłego. Znalazła ożenionego.

Rzeczywiście podsądny, przeniósłszy się do gminy 
Chodaków, zamieszkał tamże jako gospodarz rolny i 
w 1861 r. ożenił się z K rystyną Wulke. Przez cały 
czas pobytu swego w tej okolicy, uchodził za kawalera 
i takim przedstawiał się swej narzeczonej. Rodzicom 
jednak Krystyny, wyzuał, że jest wdowcem.

Bądź co bądź, pierwsza żona, znalazłszy męża, któ
rego m iała już za zginionego, nie chciała zrzec się 
praw swoich. Zaniosła na podsądnego skargę.

Śledztwo rozwinięte wykryło rzeczywiście fakt dwu- 
żeństwa i Kazimierz Wawrzyn, przyaresztowany, zasiadł 
wczoraj na ławie oskarżonych.

Podsądny tłomaczył się, że w r. 1861 przybył do 
Chodakowa Michał Niedziński, pochodzący również ze 
wsi Wiżajny i ten zapewnił go o dawno nastąpionej 
śmierci pierwszej żony. Opierając się na tern zapewnie
niu podsądny zawarł nowe związki małżeńskie.

Michał Niedziński, jeszcze przed rozpoczęciem tej 
sprawy, znalezionym został bez życia na polach do wsi 
Trojanowa należących, nie mógł więc być powołanym 
do stwierdzenia tłómaczenia się Kazimierza Wawrzyna.

Obronę za podsądnym wniósł patron JózefKirschroth, 
urząd publiczny reprezentował podprokurator Fejlert.

Sąd Kryminalny, pod prezydencją JW . Bielskiego 
Prezesa, zgodnie z wnioskiem Prokuiatora, skazał W a
wrzyna z mocy art. 1047 § 2 i związkowych K. K. G. 
i P. na pozbawienie wszelkich praw i zesłanie na osie
dlenie w mniej odległych miejscach Syberji z podda
niem pokucie kościelnej. Unieważnienie drugiego mał
żeństwa właściwemu Konsystorzowi pozostawiono. Ko
szty umorzono wyrokiem w I- ej Instancji.

—M— Słyszeliśmy kilkakrotnie, iż trudno będzie 
uporządkować się spółce jedwahniczej, gdyż nie ma 
ani dyrektora, ani rady nadzorczej, i niepodobna prze
cie pierwszym lepszym akcjonarj uszom przywłaszczać 
sobie władzy.

Na to odpowiadamy, że tak  źle nie jest, gdyż są jesz
cze członkowie Rady Nadzorczej, zamieszkali w W ar
szawie i ta  Rada Nadzorcza de ju re  istnieje i jest nawet 
odpowiedzialną za dotychczasową spółki działalność 
i za stan jej dzisiejszy.

W roku 1855 na zgromadzeniu ogólnem, wybranym 
został dyrektor i członkowie Rady Nadzorczej, na lat 
dziesięć, ale ponieważ po upływie lat dziesięciu nic 
było zgromadzenia ogólnego akcjonarjuszów, przeto 
ówczesna Rada i nadal pozostawioną została.

Członków' rady łącznie z prezesem i wice prezesem 
było 10, z tych um arło lub przestało mieszkać w kró
lestwie czterech, pozostało zatem sześciu i z tych wszy
scy mieszkają w Królestwie. Tymi-sześcioma członka
mi są pp.: W incenty Majewski mecenas, Leopold Kro- 
nenberg bankier, W ładysław Gruszecki Radca T, K.
Z., Jerzy Aleksandrowicz, D yrektor ogrodu Botanicz
nego, Antoni W aga b. -prof, i  Aleksander Łapiński b. 
dyrektor młyna parowego w Zegrzynku. A ponieważ 
art. 12 ustawy spółki jedwahniczej uznaje za ważne 
wszelkie czynności Rady Nadzorczej składającej się 
z pięciu członków włącznie z prezydującym, przeto po
kazuje, że nic nie stoi na przeszkodzie działalności tej- 

. że Rady, jeżeli tylko zechce o n a . przypomnieć sobie 
obowiązki, jakie dobrowolnie przyjęła.

   — 1 — f i  n — -----------------------------'---------

—  Za duszę ś. p. Kazimierza Nowackiego, b. Rad
cy Rząd. Guber. W arsz., w dniu 10 b. m. to jest 
we Czwartek, odbędzie się żałobna wotywa w ko
ściele Śgo Józefa Oblubieńca na Krakowskiem-Przed- 
mieściu o godzinie w pół do 12ej z rana, na którą 
pozostała żona z synem i wnukami Krewnych i Zna
jomych zapraszają. — 4036—(6765)

— W dniu 10 b. m. to jest we czwartek jako w bo- 
leśną drugą rocznicę śmierci ś. p. Dobrosławy z Koel- 
tzów Pągowskiej, odbędzie się w kościele ś-go Anto
niego przy ulicy Senatorskiej o godzinie 11-ej z rana, 
nabożeństwo żałobne za spokój jej duszy, na które po- : 
zostały mąż z dziećmi, Krewnych, Przyjaciół i Znajo- 
mych zaprasza. — 4076— (6864)

—  W dniu jutrzejszym, jako w pierwszą bolesną 
rocznicę śmierci ś. p. Teofili z Fechnerów, Igo ślubu 
Hiż, 2go Rejnert, W kościele Śgo Andrzeja, przy placu 
teatralnym , obok Ratusza, o godzinie 9tej, odbędzie 
się żałobne Nabożeństwo, na które pozostałe dzieci, 
zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

— 4065 — (6860)
—  Za duszę ś. p. Franciszka Czapskiego stud. wydz. 

prawn, zmarłego w dniu 6-ym Maja r. b. we wsi Rado- 
micach, powiecie lipnowskim położonej, odbędzie s ię . 
nabożeństwo żałobne w kościele S-go Krzyża dnia 10 
czerwca w czwartek o godzinie 9 z rana, na które po
zostali Rodzice i Krewni Kolegów, Przyjaciół i Znajo
mych zmarłego zapraszają. —4093— (6861)

— Jutro, jako w rocznicę śmierci ś. p. Rozalji z Ma
tuszewskich Piotrowskiej, obywatelki tutejszej, odbę
dzie się w kościele Śgo Antoniego, przy ulicy Senator
skiej, o godzinie lOtej z rana, żałobne Nabożeństwo 
za spokój jej duszy, na które nieutulone w żalu córki 
i zięciowie, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zapra
szają. _  —4051— (6863)

— We Czwartek, to jest dnia 10 b. m., w kościele 
Śtej Anny, Matki N. M. P., na Krakows:-Przedmieściu, 
odbędzie się żałobna Wotywa, o godzinie 9tej rano, 
za spokój duszy ś. p. Józefy z Radzickich Przybyłow- 
skiej, na którą  zaprasza się Krewnych, Przyjaciół i 
Znajomych. — 4071— _ (6859)

—  Ś. p. Felicjanna z Kuczyńskich Źylenkowa, prze
żywszy lat 50, opatrzona SS. Sakramentami, po dłu
giej i ciężkiej chorobie, dnia 13 (25) Kwietnia, prze- * 
niosła się do wieczności. Pozostały mąż z dwojgiem



dzieci, zaprasza Krewnych i Znajomych, na żałobne
- Nabożeństwo, odbyć się mające w dniu 10 b. m., t. j. 

we Czwartek, o godzinie 9tej z rana, w kościele Śgo 
Krz\ ża, w kaplicy. —4073— (6875)

— W dniu 9 b. m. to jest we Środę o godzinie 
10 zrana, w kościele parafjal. Sgo Antoniego, odby
ła się żałobna wotywa za duszę ś. p. Anny z Szy
manowskich Kaplińskiej, o którem to nabożeństwie, 
pozostali synowie i córka Familję, Krewnych i Przy
jaciół zawiadamiają. —4030—

— Ś. p. Konstanty Reych, emeryt, po ciężkiej sła
bości, w d. 8 b. m., przeżywszy lat 76, zakończył życie. 
Pogrążona w ciężkim smutku rodzina, zaprasza Kre
wnych i Przyjaciół, na Nabożeństwo żałobne w d. 10 
b. m., o godz: 9tej z rana, w kościele Śgo Antoniego, 
przy ulicy Senatorskiej, odbyć się mające, a następnie 
na wyprowadzenie zwłok, w tymże dniu o godz: 6tej 
po południu, z kaplicy tegoż kościoła, na cmentarz 
powązkowski.  ̂ _ _ 4 0 7 0 — (6812)

— Ś. p. Jakób Okęcki, obywatel ziemski, przeżywszy 
lat 76, opatrzony ŚŚ. Sakramentami, zmarł d. 8 b. m. 
Wotywa żałobna za spokój duszy jego, odbyła się dziś
0 godz: lOtej z rana w dolnym kościele Śgo Krzyża.— 
Eksportacja zaś zwłok, odbędzie się także dziś o godzi
nie 7mej po południu, z tegoż dolnego kościoła do 
dworca kolei żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej dla 
przewiezienia do grobu familijnego w dobrach Babsk, 
na którą pozostałe dzieci, zaprasza Krewnych, Przyja
ciół i Znajomych. —4066— (6813)

— Wczoraj przeniósł się do wieczności po długich
1 ciężkich cierpieniach ś. p. Bogumił Kluczyński, oby
watel i majster młynarski, przeżywszy lat 70. Pozo
stałe dzieci i wnuki zapraszają Krewnych, Przyjaciół i

( Znajomych na wyprowadzenie zwłok w d. 10b. m. t. j. 
we czwartek o godzinie 4=-ej po południu z kaplicy na 
cmentarzu ewangelickim, na tenże cmentarz.—4115—

(6854)
— Jenerał-Major Aleksander Czernicki 2-gi zosta

jący do szczególnych zleceń przy główno-dowodzącym 
Wojskami Okręgu Wojskowego Warszawskiego po 
długiej i ciężkiej chorobie opatrzony ŚŚ. Sakr. przeniósł 
się do wieczności, przeżywszy lat 51. Pogrążona w smut- 
Źona z dziećmi zaprasza na pogrzeb odbyć się mający 
w dniu jutrzejszym to jest 29 Maja (10 Czerwca) o go- 
godzinie 3-ej po południu z Kościoła Ś-to ‘Krzyzkiego 
na cmentarz powązkowski. —4120— (6866)

— Ś. p. Józef Garnysz, Major Wojsk Cesarsko-Ros- 
syjskich, przeżyszy lat 54, opatrzony ŚŚ. Sakramen
tami, po długiej i ciężkiej chorobie, przeniósł się do 
wieczności w dniu 8 Maja r. b. w m. Piasecznie, osie
rociwszy swym skonem żonę i pięcioro małoletnich 
dzieci. —4044 —(6880)

— Assesor Kollegjalny, Antoni Pragert, opatrzony 
SŚ. Sakramentami, dnia 6go b. m., życie zakończył. 
Stroskana żona wraz z swemi dziećmi, zaprasza na 
wyprowadzenie zwłok, z kościoła Śgo Krzyża, na cmen
tarz powązkowski, w dniu dzisiejszym, o godzinie 6tej 
po południu odbyć się mające. —4063— (6871)

— W dniu onegdajszym o godzinie 8 -ej zrana za
kończył życie ś- p. Jan Złobin dymisjonowany Generał 
Major korpusu Topografów Wojsk Cesąrsko-Rus- 
skich. Exportacja zwłok odbyła się dziś 28 Maja (9 
Czerwca) r. b., o godzinie 9-ej rano z domu przy ulicy 
S-to Krzyzkiej Nr. 1376, na cmentarz prawosławny

I w Woli, o czem pozostała w smutku Żona wraz z wnu
kiem, Przyjaciół, Kolegów uwiadamia. —4052—

S — .

— (Art. nad.) W Niedzielę odbyło się na cmentarzu 
powązkowskim pochowanie zwłok, zmarłego w dniu 
4 b. ip- kilkomiesięcznego ś. p. Edwarda Jana Wi- 
eherkiewicza, jedynej nadziei pozostałych w rozpaczy 
rodziców. Nie płaczcie jednak po stracie dla was tak 
drogiej, gdyż syn wasz powiększając już grono Anioł
ków, pomnożył zarazem prośby przed Tron Najwyż
szego zasyłane.—*

— W dniu 16 Maja r. b. w Nowej-Aleksandrji, 
rozstał się z tym światem w 69 roku życia swego 
ś. p. Franciszek Waligórski, były officer byłych wojsk 
polskich, - pozostawiwszy w ciężkim smutku żonę i 
troje małoletnich dzieci.

— Z  Radomia. W dniu 14 Maja r. b. zmarł w Ra
domiu ś. p. Jakób Chojnacki Obywatel Ziemski, w sile 
wieku, bo zaledwie'w 44tym roku życia. Uczciwości 
jego i prawości oddali hołd licznem zgromadzeniem 
się dla oddania ostatniej chrześcijańskiej posługi, Przy
jaciele i Znajomi z pomiędzy obywateli ziemskich, 
miejscowych urzędników i włościan. Pokój Jego cie
niom. —4097—

Rada Szczegółowa Opiekuńcza Głównego Domu 
Schronienia Sierot i Ubogich Starozahonnych w War
szawie. — Podaje niniejszem do wiadomości, że 
w Niedzielę 1 <13) b. m. i r., o godzinie 12 z połu
dnia,- odbędzie się w miejscowej synagodze powyż
szego Zakładu doroczne nabożeństwo żałobne, za du
szę ś. p. Izaaka Rosena, jednego z pierwszych fun
datorów Zakładu.

— W dniu 5 b. m. przed południem, pobłogosła
wiony został przez JX. Walichnowskiego Ludwika, 
w kościele S. Kazimierza na Nowem-Mieście, zwią
zek małżeński za poprzedniem przez JX. Dietricha, 
kanonika metropolitalnego udzieleniem chrztu Śgo, 
panny Pelagji Franciszki z domu starozakonnego 
Chodlicer z panem Janem Chotyszan artystą muzy
cznym. Rodzicami chrzestnemi byli pp;: Karoliną 
Lewandowska z Senatorem Ambrożym Zaborowskim 
i Kalicka z Duninem Bartodziejskim Urzędnikiem.

— Z powodu zamieszczonego w N r 245 Gazety 
Szlązkiej (Schlesische-Zeitung), artykułu dotyczącego 
nieporozumień wynikłych między Ęadą Zarządzającą 
a częścią akcjonarjuszów Drogi Żelaznej Warszaw
sko-Wiedeńskiej, Rada, poczytuje sobie za obowiązek 
objawić:

źe wspomniony artykuł zamieszczony został 
' bez wszelkiej wiadomości, tembardziej bez ja

kiegokolwiek zbiorowego współdziałania Rady, 
i że taż Rada, nietylko, że nie potwierdza rzu
conych w tym artykule podejrzeń politycznych, 
ale przeciwnie uznaje takowe za zupełnie bez
zasadne i stanowczo odpiera wszelki ud iał lub 
jakąkolwiek odpowiedzialność we względzie tych 
podejrzeń. Rada postępowała zawsze podług 
szczerego przekonania swojego, w niem też 
znajduje dostateczną obronę co do kwestji, 
które obecną polemikę dziennikarską wywo
łały.

Imieniem Rady Zarządzającej, drugi Wice-Prezes 
tejże Rady (podp.) Generał-Major W. v. Feichtner.

— Otrzymaliśmy wiadomość prywatną z zagranicy, 
że panna Mąrja Braciszewska rozpoczęła tamże swe 
studja. Nauczyciele i znawcy przyznąli, iż stosunkowo



do krótkości czasu bardzo-jestw  sztuce śpiewu posu
niętą. Znaleźli, iż ma talent niepospolity, głos piękny 
i świeży, głównie zaś przyznają, że metoda, według 
której była uczoną, nietylko wrodzonym zdolnościom 
nie stanęła na zawadzie, lecz owszem, silnie się do iclj 
rozwinięcia przyczyniła. Utrzymują, że jeżeli wytrwa 
w dalszej pracy, to niewątpliwie świetna ją  przyszłość 
oczekuje.

— D r W’iktor Szokalski professor zwyczajny Szko- 
ły Głównej W arszawskiej, ogłosił prospekt na dzieło 
p. t. „W ykład chorób przyrządu wzrokowego u czło
wieka. ‘ ‘Dzieło to jest owocem długiej pracy, bo jak 
wiadomo pr. Szokalski specjalnie poświęcał się nau
ce okulistyki i oftalmologji, które w Szkole Głównej 
wykłada. ‘ Dzieło, o którem  mowa, ma zawierać 60 
arkuszy in 8wo w 2ch tomach i opatrzone będzie 
przeszło 820tu drzeworytami dla objaśnienia textu.
W ychodzić będzie poszytami po 6 arkuszy, od 1 Lipca 
r. b. począwszy, co dni piętnaście. Czterdzieści arku
szy jest już wydrukowanych, a reszta przygotowana do 
druku, dlatego prenumeratorowie nie doznają żadne
go zawodu. Oprócz tego, pr. Szokalski, złożył we 
wszystkich księgarniach i redakcjach, zeszyt próbny, 
którego 200 egzemplarzy rozesłane po kraju, celem 
dania możności rozpatrzenia się  w tem wydawnictwie 
wszystkim, których oftalmologja obchodzi. żeszytrten 
próbny czytaliśmy; zawiera on rys historyczny rozwo- 

- ju medycyny w ogóle, a oftalmologji w szczególności, 
począwszy ód początków cywilizacji w dziejach, aż do 
naszych czasów. Ten rys historyczny, zawiera wiele 
ciekawych i zajmujących nietylko dla specjalisty szcze
gółów'/ napisany jest językiem łatwym , przystępnym, 
z właściwym prof. Szokalskiemu wdziękiem stylu. Przy 
końcu zeszytu próbnego mieści się wstęp do samego 
dzieła obejmujący określenie i podział przyrządów 
wzrokowych. Drzeworyty Ozdabiające dzieło, wyko
nane są; bardzo starannie.

— Pau Franciszek Ciaffei sprosił wszystkich arty 
stów i znajomych do sali Resursy Obywatelskiej w dniu 
onegdajszym na popis ze śpiew u uczennic i uczniów 
jego. Sala była przepełnioną słuchaczami, pragnący
mi przekonać się o usiłowaniach nauczyciela. P ro
gram składał się z piętnastu numerów. Najwięcej 
zalet dopatrzono w: wykonaniu chórów, chociaż w nie
których tempo zbyt szybkie było użyto. Ze wszystkich 
głosów najładniejszym się wydał głos panny Majew
skiej.

— Na tegorocznych wyścigach konnych prócz kom 
znanych na torach V arszawy i'W ilna, będą się współ- 
ubiegafy i zagraniczni zwycięzcy:'między innemi Sy
gnał koń hr. Stefana Zamoyskiego, zwycięzca wielu go
nitw w Austrji, gdzie bił zarówno w Niemczech jak i 
w Anglji zrodzone rumaki. Z pomiędzy tryumfatorów 
wyścigowych wymieniono nam jeszcze Foskarego, At- 
tylłę, Ra taplana, lorda Spencer, Odettę i t. d. O wie
lu inny cli biegunach powiedzieć jeszcze nic nie może
my, albowiem strategja sportu okrywa ich imiona ta
jemnicą.

— Pan Olszowski inżynier, pozostawił w ochronie 
IX ej u ks.Baudpuina 1 egzemplarz łamigłówki, (Euro
pa),'na użytek-dzieci do tej ochrony uczęszczających.

— Kaplica P. JEZU SA , w kościele katedralnym, 
w m. Sierpniu będzie odnowiona. Figura Zbawiciela, 
znajdująca się w niej według słów Łukasza Gołębiow- 
bl- i ego, - sprowadzoną została z N orym bergi, przez 
Boryczkę, obywatela warszawskiego. "W r. 1602, w iatr

obalił wieżę, sklepienie się zawaliło, a figurze nic się 
n iesta ło . W r. 1762 kapituła, oraz Stanisław Mało
polski i Klemens Branicki postawili ją  na nowo.

— Z powodu odbyć się mającej w dniu 12 czerwca 
r. b. loterji fantowej na dochód Towarzystwa Dobro
czynności, przypadające na tenże dzień posiedzenie 
oddziału kuchen tanich w gmachu Towarzystwa odby
wające się zwykle, odłożonem zostało do dnia 19 czenv-
ca r. b. ■ . . .

— Robota namiotów w ogrodzie Saskim postępuje pod 
kierunkiem Bud. Człon. To w. Dobr. Leona Rakowskie
go. Namiotów będzie 9, a w ośmiu znajdować się mają 
koła do ciągnienia nitów zwygranem i lub przegranemi. 
Oprócz tegobedącztery okazałe sklepy dla pomieszcze
nia fantów, których układaniem , opisywaniem i przykle
jeniem do nich numerów od kilku tygodni członkowie 
w salce teatralnej w gmachu Towarzystwa się zajmują.
W dwóch miejscach sprzedawana będzie woda sodowa, 
mianowicie w altanie Karpińskiego i u wód mineral
nych, lecz przez miejscową służbę; bramy: placu Sas
kiego, ulicy Niecałej, Żabiej, Żelaznej Bramy, Królew
skiej, tak naprzeciw kościoła ewang., jak i ulicy M ar
szałkowskiej będą otwarte dla wpuszczania wchodzą
cych za opłatą po kop. 20 od osoby. W  namiotaeh sie
dzieć będą jak zwykle damy, którym  asystować mają 
członkowie „dla sprzedaży biletów na loterję, tudzież 
cukrów, kwiatów, cygar i t. d. Plan całego ogrodu z wy
szczególnieniem wszystkich punktów naznaczonych do 
pomienionej zabawy ma być litografowany. Orkiestra 
Bilsego uprzyjemniać będzie zabawę. Bilety do krzeseł 
płatnych w głównej alei powstawianycli, można naby
wać po kop. 20 w cukierni Semadeniego w ogrodzie 
Saskim, a w dniu loterji w samym ogrodzie. Bilety wejść 
na kilka dni przed zabawą sprzedawane będą w kilku 
znaczniejszych sklepach, a w dniu loterji przy bramach 
ogrodu. Namioty mają być ustrojone w krzewy. Bu
kiety po większej* części pochodzić będą z ofiar, zjakie- 
kienii oświadczyli się bracia Barclet'owie, bracia Ho- 
serowie i Ulrych Krystjan. Cukry mają pochodzić z cu
kierni Semadeniego Józefa, cygara i papierosy do 
wszystkich namiotów ofiarował bankier Leopold Kro- 
nenberg. Do illuminacji 2 kamienie łoju darował Hoch 
Jan  i tyleż Roesler Karol. Do zakupywania premio
wych fantów wyznaczoną została osobna delegacja z gro
na członków komitetu pod kierunkiem Senatora Am
brożego Zaborowskiego, prezydującego w komitecie u- 
rządzającym pomienioną zabawę. Zakup tych fantów 
uskutecznić się ma z funduszu rs. 350 zebranego przez 
delegata obchodzącego miasto i zbierającego tak pie
niądze jak  i fanty. Szczodrobliwość mieszkańców stoli
cy sprawiła, iż fantów wystarczy do tegorocznej lote
rji, tylko premiowych trzeba będzie dokupić. Skład głó
wny biletów, z którego członkowie stosownie do po
trzeby za pokwitowaniami czerpać będą dla kass, przy ) 
bramach znajdować się będzie pod kierunkiem AS incen- 
tego Morytza a to obok altany czyli owocarni. Komi
tet nauczony tyloletniem doświadczeniem, obmyślił 
wszystkie środki ku dobru zabawy, z pożytkiem iusty- 
tucji dobroczynnej. "Wejście do ogrodu Saskiego z dwóch 
kawiarni przy tym ogrodzie znajdujących się, będzie na 
czas loterji żamknięty. Dochód z biletów za krzesła 
ma pokryć koszta fajerwerków i illuminacji, urządzają
cej się pod kierunkiem, członka Jana  Elsnera.

— Fanty do loterji w Ogrodzie Saskim, w dalszym 
ciągu nadesłali pp Bayer Karol, Czarnecka Jadwigą, 
Marszałkowa Omiecińska, Napolski, Różańska Amelja,



Terechowa Natalja, Xiężna Teniszewowa. Jenerałow a 
Sobolewowa, Ambroży Zaborowski i Zabłocka L u
dwika. N

—  Pan Aleksander Koch nadesłał do Redakcji Ku- 
, lje ra  Warszaw: na mającą się urządzić fantową loterję

na korzyść pogorzelców miasta Skierniewic następu
jące fanty: dwa pudełka pudru; jedno mydło; jedną 
flaszkę wody kolońskiej; dwa słoiki pomady; trzy grze
bienie; dwie pary spinek; jeden flakon do perfum; jedną 
szczotką do zębów; jedną wykałaczkę. Gdyby jednak 
projekt rzeczonej loterji nie przeszedł do skutku, to za
łączone fanty mają być przesłane Warszawskiemu To
warzystwu .Dobroczynności.

Wczoraj po dniu bardzo pogodnym nad wieczo
rem chmurzyć się zaczęło, spadł deszcz obfity. Powie
trze oziębiło się znacznie, co jest domniemana oznaką 
gradów.
. —  Dziś o godzinie 6-ej z wieczora odbędzie się po

siedzenie w Radzie Szczegółowej Domu "Schronienia 
S-go Ducha i Panny Marji.

— Jutro  Ś-ej Małgorzaty Królowej.
Lud twierdzi, że z dniem tym rozpoczyna się lato, 

co popiera przysłowiem:
Że świętą M ałgorzatą 
Rozpoczyna się lato.

— W dniu wczorajszym na sessję elekcyjną, w sali 
posiedzeń Magistratu, zgromadziło się tylko 17 m aj
strów rzeźniczych, co dziwnem jest z powodu, że cech 
ten co do swej liczby członków, zajmując trzecie miej- 
ca, ustępuje tylko cechowi szewekiemu i krawieckie
mu. Zgromadzili się majstrowie po największej części 
? za Żelaznej bramy, gdzie utrzymuje jatkę starszy 
zgromadzenia Ksawery Kałczyóski, z innych miej
scowości zaledwie kilku widzieć można było. Na wnio
sek przewodniczącego, spisanym został protokół osno
wy następującej: „Z powodu nielicznego zebrania się 
majstrów, wybór Starszego zgromadzenia nie doszedł 
do skutku, i w tym celu drugie zebranie zwołanem zo
stanie, na który dzień jeszcze niewiadomo".

— Dnia 21 Kwietnia 1865 r. obchodzono w W ar
szawie rzadką uroczystość pięćdziesięcioletniego jubi
leuszu, D ra Emiliana Klemensa Nowickiego. Dowia
dujemy się teraz z pewnego źródła, że szanowny ju 
bilat opuszcza nasze miasto i na stałe zamieszkanie 
przenosi się do wsi Tarasu, pod Przedborzem. Dr. Pol. 
Girsztowt w życiorysie D ra Nowickiego, umieszczo
nym w Nrze 291 „Tygodn. Illustr.", wyliczając ope
ratorów chirurgów rodaków naszych, Doktorowi No
wickiemu jeduo z pierwszych miejsc pomiędzy nimi 
naznacza.

— Stacje telegraficzne Radin (siedlecka gubernja),. 
i Hrubieszów (lubelska gubernja), upoważnione zosta
ły do przyjmowania depesz zagranicznej korrespon- 
deneji.

— Restauracja domu narożnego przy ulicy Niecałej 
i Wierzbowej, zbliża się już ku końcowi, gdyż usunięte 
zostały w tych dniach z przed takowego rusztowania. 
Ulica zaś Niecała wiele skorzysta przez rozpoczęte na 
niej przebrukowanie, a więcej jeszcze przez trotoary 
smoło wcowe, których brak w tym punkcie miasta n a 
der dotkliwie uczuwać się dawał.

— Przed zamkiem poprawiają bruk około szyn że
laznych dla konnych wagonów.

— Podobno wynajęto lokal, przy ulicy Solnej, na 
nowy zakład leczniczy w naszem mieście.

—  Onegdaj po południu, spotkaliśmy na placu

przed Bankiem grupę cyganów, złożoną z 4ch męż
czyzn i trzech kobiet. Cygani ci, koczują, jak nas 
upewniano, od jakiegoś czasu, w okolicach W arszawy, 
zajmując się podług zwyczaju różnemi robotami ko- 
walskiemi.
_ —  Od podróżnego, który w tę  Sobotę znajdował 

się w Dreźnie na pierwszem przedstawieniu trzech- 
aktowej romantycznej opery „Die Meistersinger von 
Niirnberg11, dowiadujemy się, że pomimo nużącego u - 
pału i cen podwyższonych, sala była przepełnioną. 
Kompozytor tej opery, muzyk przyszłości, Ryszard 
Wagner, odniósł najwyższy trjttmf w entuzjastycznem 
przyjęciu swego utworu, malującem się w wywoły
waniu artystów po każdym akcie i samego m aestro 
dwa razy po skończeniu. Ale bo też, zdaniem oso- 
by, od której czerpiemy tę  wiadomość, ti'jumf ten  
był najzupełniej zasłużony; każda arja  ma być „kon- 
certem “—  a głównych ról jest ośm! Dekoracje i  
kostjumy prześliczne, a opera trw a cztery i pół go
dziny.

—  Piszą nam z Grodna, że rankam i trw ają tam  dość 
silne mrozy. “ <

—  W  dniu 1 Czerwca r. b. wr gubernji grodzieńskiej, 
wilk na trakcie zastąpił drogę 20to-letuiemu chłopa
kowi, niemającemu żadnej obrony. Widząc, że wilczy
sko z wyszczerźonemi zębami sunie ku niemu, i chło
pak porywa dwa kamienie krzemieniaste, tłucze jeden 
o drugi. Skry się posypały, wilk zatrzym ał się, a na
stępnie zemknął. Chłopak z przestrachu nie opuszcza 
łóżka, ma gorączkę, prawi w malignie o całych sze
regach z iskrzącemi oczami wilków.

—  W Druskiennikach w grodzieńskiej gubernji, na 
miesiące letnie otw artą została dla użytku publiczności 
stacja telegraficzna.

—  Kościół rzymsko-katolicki w Drozdowie, podług 
premjowego planu p. Witolda Lanciego,ma być wznie
sionym jeszcze w roku bieżącym. O planie samym 
w piśmie naszem umieścimy oddzielne sprawozdanie. 
Właściciel Drozdowa i główny kollator p. Lutosław
ski, obdarzony wielkim gustem i zamiłowany do bu
downictwa, dokłada wszelkich s ta rań ,’ aby iak naj
prędzej wznieść ten przyby tek Boży, od tak  dawna już  
projektowany. Będzie on wybudowanym na fundamen
tach z cegły palonej przed 30tu jeszcze laty wymuro
wanych.

—  We wsi zwanej Pulscy powiecie bielskim, wło- 
ściance urodził się chłopak bez oczu z ustami mon
strualnie wielkiemi, u rąk  miał po 6 palców. Po 
dopełnienia Sakram entu Chrztu Śgo, zm arła m atka 
wraz z synem.

—  Próby z komedji „ Ja “  i z „Ostatnich chwil Ko
pernika11 odbywają się ciągle. Mamy nadzieje niedłu
go ujrzeć obie te  sztuki na scenie, co zapewne dawno- 
by już nastąpiło, gdyby nie fatalizm jakiś ciążący nad 
sceną, w ciągu bowiem ostatniego tygodnia, aż czterech 
artystów, z pomiędzy występujących w komedji „ Ja 11 
kolejno zachorowało.

— Delegowani do Zaproszenia dam, mających przy
jąć współudział w zabawie kwiatowej w Saskim ogro
dzie, Sekator Ambroży Zaborowski i Kalikst P otkań- 
ski, rozpoczęli już wizyty inwitacyjne.

—  Ambu/atorjum Homeopatyczne e. Poliklinika, za
twierdzona w dniu 18 Stycznia r. b. przez JW . Mi
nistra Spraw Wewnętrznych istnieje przy Centralnej 
Homeop. Aptece. Do dnia dzisiejszego udawało się 
tu  o poradę 574 chorych, konsultacji udzielono 1413,



wydano zaś recept 1912. Konsultacje w Ambulato- 
rjum odbywają się wyłącznie dla biednych trzy ra 
zy na tydzień," mianowicie: w Niedzielę, Wtorek i 
Czwartek, od 4ej do 6ej po południu. Lekarstwą 
homeopatyczne oprócz wapiennych podczas konsul
tacji, wszystkie będące na blankach Towarzystwa 
Dobroczynności, apteka wydaje bezpłatnie i za ta
kowe od Towarzystwa Dobroczynności likwidować 
nie będzie. O czem po porozumieniu się z Apteka
rzem jak Towarz. Dobroczynności tak i interesso- 
wanych, w tem mam honor uwiadomić.

Dyrektor Ambulatorjum Homeopatycznego 
Dr. Stefan Kuczyński.

— Czasopismo niemieckie poświęcone arckeologji 
pod tytułem: „Anzeiger fiir Kunde der deutschen 
Vorzeit“, które jest organem Muzeum Germańskie
go w Norymberdze, podaje w swoim ostatnim nu
merze (5) za miesiąc zeszły, artykuł Mathiasa Ber- 
sohna, tyczący się starej synagogi na Kazimierzu 
w Krakowie. Z pracy p. B.dowiadujemy się, że bu
dowla ta  należy do najdawniejszych Krakowa i praw
dopodobnie w roku 1407 zbudowaną została. Nie- 
wchodząc w szczegóły tej prawdziwie naukowej roz
prawy, dodamy tylko, że autor zdanie swoje popie
ra  między innemi kilkoma dokumentami łaciński emi 
z r. 1519 i 1532, odszukanemi przez niego w Me
tryce Koronnej.

— Przegląd katolicki donosi, że p. Władysław Ja 
worski, właściciel księgarni katolickiej w Krakowie, 
przygotowuje drugą edycję ośmio-tomowego dzieła, 
ks: Gaume, pod tyt: „Zasady i całość wiary katolic
kiej", którego pierwsze wydanie, od la t czterech, zu
pełnie z handlu księgarskiego wyczerpanem zostało.

— Z wielkiem zadowoleniem nóg naszych, ujrze
liśmy kładkę kamienną na Nowo-Senatorsldej ulicy, 
od filarów teatralnych ku korzennemu sklepowi J. 
Riedla poprowadzoną, ułożoną w miejsce zniesio
nego podczas przebrukowania ulicy mostku.

— Wczoraj w rozpoczęciu ciągnienia 5-tej klassy 
112 Loterji klassycznej, znaczniejsze wygrane padły 
na Nry następujące: rsr. 75,000 główna wygrana na 
N r 14,648 i rsr. 10,000 na Nr 11,890, u tutejszego 
kollektora Józefa Dawidsohna; rs. 8,000 na Nr 12,627 
los od kollektora Rotstein z Terespola, sprzedany 
w kantorze kol. Goldringa' w Warszawie; rs. 2,500 na 
N r 9,043 u koli. Werthejma w Warszawie; po rs. 1,000 
na Nry 14,345 i 16,825; po rs, 5,00 na Nry 4,816, 
11,222, 16,421 i 19,075.

Zaś dnia dzisiejszego, w dalszein ciągnieniu zna
czniejsze wygrane wyszły: rs. 20,000 na Nr 1,244 
u  koli. Jakera i Mendelsohna w Warszawie; rs. 2,500 
na Nr 14,906 u koli. Jesiotra w Warsza wie; po rsr. 
1,000 na Nry 1,182 i 7,570; rs. 500 na Nr 1,694.

— Niekażdy jest w stanie mieć w domu odpowie
dnią zupełnie nauczycielkę lub nauczyciela do umysło
wego kształcenia dzieci; niezawsze sami rodzice mo
gą poświęcać swój czas temu zatrudnieniu,—niewszys- 
cy chcą dawać dzieciom wychowanie publiczne, szcze
gólniej też dziewczynkom wymagającym więcej domo
wej pieczy, troskliwego oka rodziców lub opiekunów, 
baczenia, na zdrowie, wpajania w nich chęci do pracy

- i zamiłowania rzeczywistego życia umysłowego. Dla 
tych to tak ważnych powodów, francuzi umiejący na 
wszystko znaleźć sposób wyjścia, obmyślili bardzo 
ułatwione prowadzenie nauk. I tak kilku wykształco
nych ku temu specjalnie nauczycieli, otwiera we wła- ]

Ł .

snem mieszkaniu kursy (Conrs d’etudes) przyjmując na 1 
godziny po kilka razem panienek, które przyprowa
dza do nich raz w tydzień bona, starsza siostra, mat- . 
ka, lub jakaś początkująca nauczycielka.—- Nauczyciel 
w czasie tej jednej godziny egzaminuje dzieci z tego 
co się przez cały tydzień nauczyły, tłómaczy im w dal
szym ciągu, co uzna za stosowne, a głównie wskazuje 
owej starszej osobie przyprowadzającej dzieci spo
sób nauczania tychże. Najmniej udoskonalona osoba 
przy takiej rutynie musi dobrze przygotować powie
rzone jej pieczy uczennice, a te; z pewnością, większą 
odniosą korzyść z owej godziny, niżeli z całych tygo
dni kwękania, nad książką z nauczycielem lub nauczy- f 
cielką bez intelligencji, bez samodzielności i umiejętno
ści. Po odbyciu godziny z jednym nauczycielem, cała 
partja dzieci przechodzi do drugiego, a. tymczasem 
pierwszy nową partję przygotowuje i tak dalej. Trzech 
lub czterech takich nauczycieli, doskonale wyłożyć 
może cały kurs nauk potrzebny dla dziewcząt, które 
tym sposobem w czasie zimowym mniej są narażone 
na codzienne wychodzenie.

Lucyna Cwierczakiewiczowa.
—'Zaonegdaj, w cyrkule Jerozolimskim, Antoni 

Pragert, były urzędnik, lat 51 wieku liczący, w do
mu pod Nrem 1440 zamieszkały, w przystępie pa
roksyzmu wielkiej choroby, wyskoczył z okna 2go 
piętra na bruk, złamał sobie obie nogi i potłukł się.
— W cyrkule Zamkowym, Adam Drozdowski, pracu
jąc przy przebudowaniu pałacu Prymasowskiego, spadł 
z rusztowania Igo piętra i stłukł sobie bok prawy. 
Drozdowski i Pragert, odesłani na kurację do szpita
la Dzieciątka-Jezus.— W dniu onegdajszym, dymis- 
sjonowany Jenerał-MajorŻłobin, w domu pod Nr 1376 
zamieszkały, w skutku apopleksji zmarł nagle. W ce
lu wyprowadzenia śledztwa, o wypadku tym Sąd za
wiadomiono. (Gaz: Polic:)

— Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego", 
od X. kop: 50 na kuchnie dla Izraelitów.— Od W. W. 
kop: 30, w połowie dla Dankowskiej, W: połowie dla 
Mielczyńskiej.— Od J. B. kop: 30; od wdowy J. T. 
rs. 1; od N. N. rs. 1, dla tychże wdów po połowie.—
Od L. Z. kop: 50 dla Dankowskiej i kop: 30 dla Miel
czyńskiej.—Od H. A. rs. 1, od M. P. H. kop: 40 i her
batę i od T. K. kop: 50, dla Dankowskiej.— Od M. O., 
rs. 1 dla Mielczyńskiej i rs. 1 dla Dankowskiej. -

— Przyjechali do Warszawy: Jenerał-Lejtnant Sa- 
marski-Bychowiec, z Petersburga; Orszaku J. C. Mo
ści Jenerał-Major baron Frederyks, z Łochowa; Rze
czywisty Radca Stanu Wojt, z Cesarstwa.

■— Jeneralny Konsul Królewsko-Saski i Bawarski 
p. Stanisław Lesser, powrócił z Drezna.

Wyjechali z Warszawy: Jenerał-Inżynier Gerstfeld, 
za granicę; Jenerał-Major Alter, do Petersburga; Rz. 
Radca Stanu Kukolnik, do Wilny; Koniuszy Dworu 
Aleksandrowicz, do Łochowa.

— Piszą z  Mławy. W nocy z 30 na 31 Maja r. b., 
straszliwy uragan nawiedził północno-wschodnią część 
powiatu mławskiego. Do trzydziestu wsi okropnie 
zniszczonych, średnio na każdą wieś, do 6,000 rsr. 
straty liczą. W Szydłowie (wieś kościelna, o cztery 
wiorsty od Mławy, na trakcie z Mławy do Przasnysza 
położona) zabudowania poprzewracane, cały, literalnie j 
biorąc, ogród, zupełnie do góry nogami przewrócony.
Po lasach ludzie dzień i noc pracują, aby pousuwać



ważniejsze przeszkody i tym sposobem przywrócić wol
ny przejazd po drogach, przez te lasy poprowadzo
nych. Stare odwieczne dęby pokotem złożone. W prze- 
chodzie przez zachodnią, część ciechanowskiego powia
tu, między godziną trzecią i czwartą rano, uragan ten 
również wiele szkód narobił, ale gdy już szedł nieco 
wyżej, przeto na dole był znacznie słabszym, lubo i 
tu  kłody drzewa leżące na ziemi, były pędem wiatru 
zapędzane o kilka, a nawet i kilkanaście sążni. Ogror 
mny, niewypowiedzianie przerażający szum słychać 
było w górze. •

— (Art. nad.). Mińsk 22 Maja (3 Czerwca) 1869 r. 
Straszliwa burza nasze miasto i całą okolicę nawie
dziła. Było to we Środę 7 (19) M aja.' O godzinie 3ej 
po południu rozpoczęła się ulewa z grzmotami i pio
runami i trwała bezustannie do godziny 71. Miasto 
całe wyglądało jak Wenecja, bo woda po wszystkich 
ulicach szerokiem korytem płynęła. Wszystkie pi
wnice i sutereny w całem mieście wodą napełnione 
zostały. Na Romanowie (ulica) piorun zabił żyda, 
dwie zaś inne osoby przez tenże piorun kontuzjonowa- 
ne zostały. W okolicach zniszczenie i straty ogromne. 
W stronie ku Radoszkowiczom wszystkie młyny, gro
ble i mosty poznosiło. Do pewnego folwarku woda 
przyniosła 9 sztuk-bydła i kobietę nieżywą. W innem 
znowu miejscu woda uniosła młyn wraz ze znajdują
cym się w nim żydem, młynarzem. Nieszczęśliwy 
uchwycił się belki i z nią był przez wodę aż o trzy 
wiorsty zaniesionym i tam się szczęśliwie na brzeg 
wydostał. W niektórych miejscach całe obszary łąk 
i łanów zbożem zasianych pokrytemi zostały na ćwierć 
łokcia piaskiem i mułem przez wodę naniesioncmi. 
Obecnie tam, gdzie przedtem zboże lub trawa bujnie

| się wznosiły, żadnego śladu roślinności rozpoznać nie 
można. W majątku Olesinowie, do pana Scypiona 
Bielinowicza należącym, pomimo tego, że dom mie
szkalny na wyniosłości jest postawionym, woda prze- 
zedrzwi i ściany do pokojów się wdzierała. Burza ta 
szerokim pasem przez całą okolicę przeleciała. Około 
Kojdanowa grad ogromne szkody porobił. Mnóstwo 
szczegółów by się znalazło, ale nie o wszystkich mo
głem się dowiedzieć. Wiem tylko, że klęska powszech
na, a straty niedające się obliczyć,

Z  Lublina.— W zes. Sob. 17 (29) Maja, na dochód p. 
Mikołaja Wąsowskiego, nauczyciela muzyki i śpiewu 
w Gimnazjach, pod którego kierunkiem towarzystwo 
p. Ratąjewicza wystawiło kilka oper niesłyszanych 
dotąd na ,scenie lubelskiej, przedstawiono po raz pią
ty i ostatni operę St. Moniuszki „Ha.lka“.

— Tamże, dnia 18 (30) Maja, przedstawiono ko- 
medję: „Grymasy młodej żony“ i operetkę „Gadu- 
ły“, a w Poniedziałek 19 (31) Maja na pożegnanie 
komedję: „Nie mam czasu11 i operetkę „Dziesięć cór

! na wydaniu11. Po skończeniu widowiska, dyrektor 
towarzystwa p. Ratajewicz, krótką przemową poże
gnał Lublinian, a, nazajutrz opuścił wraz z towa
rzystwem Lublin, udając się do Radomia. (Kur. L.)

— Dnia 2 Czerwca o godzinie -8 rano, mieszkań- 
ka miasta Lublina Zofja Ochalska, idąc w temże mie
ście ulicą Królewską upadła na trotoarze i nagle życie 
zakończyła.

— Z Lubelskiego piszą do Gaz: Polskiej: Ogromne 
burze nawiedziły w końcu miesiąca Maja, niektóre

i miejscowości tej gubernji. I tak: w dniu 26 Maja, po
między 5tą a 6tą po południu, spadł grad wielkości 
orzecha włoskiego, ą nawet kurzego jaja i zniszczył

zupełnie oziminy,' jarzyny i ogrodowizny. Las mocno 
został uszkodzony; wiele drzew połamanych lub z ko-r 
rżenia powyrywanych; ogród owocowy z całym szpa-' 
lerem odwiecznych topoli zniszczony; grobla w stawie 
przerwąna, dwa mosty zniesione, i wiele innych 
ldęsk jeszcze, spotkało nieszczęśliwych mieszkańców 
Rachania i okolicznych wiosek. Burza ta z gradem po
ciągnęła ku wschodowi i zniszczyła wiele wsi i folwar
ków na przestrzeni 18tu wiorst szerokości i 30tu 
wiorst długości.

— Na jarm ark Łęczyński dostawiono koni i by
dła niewiele, których ceny były wysokie. Z dosta
wionych 12 wozów po 50 pudów każdy, ze słoniną, 
sprzedano pudów 250 po rs. 6 za pud, reszta po
szła do Warszawy. Za parę nowej pszenicy i żyta 
z przystawą do Lublina płacono rs. 6.

— Z dnia 30 na 31 z. m. b. r., w okolicy Przedbo
rza w dobrach: Korytno, Eączkowice, Masłowice, 0 -  
chotnik, Sztrzelce, Chełmo i w innych przyległych, 
w nocy między 11-tą a 12-tą, przy silnej burzy, spadł 
grad wielkości orzecha laśkowego i zniszczył zupełnie 
zasiewy tak dworskie, jak i włościańskie. Klęska ta 
tem jest dotkliwszą, że dobra powyższe oddawna ce
lowały w kraju dobrem postępowem gospodarstwem.

— Piszą nam z Grodna, iż w tem mieście spalić 
się miało 6 domów, a to przez nieostrożność kuchar
ki, która smażyła 'słoninę do sałaty. Było to w nie
dzielę: jedni z mieszkańców znajdowali się na majów
ce, drudzy w kościele, a gdy powrócili, znaleźli zglisz
cza. Ratunek bo też był trudny, rzeka daleko, miasto 
na skale, studni w'mieście niema,*\vodę na beczki ku
pować trzeba z rzeki, co na miesiąc dla gospodarstwa 
kilka rubli wynosi. Jest wprawdzie krynica, lecz dla 
dużego miasta, jak to mówią, to kropla w morzu. '

— G H .— [S p ra w o zd a n ie  z e s z ło ty g e d n io w e  g ie łd y  t/w a rsza w 
s k ie j .— G ie łd a  n asza  dość k o n se k w en tn ie  się w ty m  tygodniu  
zachow yw ała; ch cąc  k a ż d ą  w iadom ość o najm n ie jsze j cho 
c iaż  podw yżce n aszy ch  w alorów  w B e rlin ie  lu b  o b n iżen iu  
k u rsó w  rem es w P e te rsb u rg u  w yzyskać n a d m ie rn ie , p rz e sa 
d z a ła  n ie k tó ry c h  dn i w o b n iżen iu  aż y a , w s trzy m u jąc  s ię  
w ów czas od  k u p n a  k iedy  by ły  o fia ro w a n ia  luźn e , a  w y s tę 
p o w a ła  d o p ie ro  do k u p n a  w tenczas, k ie d y  zm u szo n ą  by ła  
p o p rzed n ią  sw oją śm iałość  o p łacać  w yższem i k u rsa m i. S k o ń 
cz) ł j  się  w ięc n a  tem , że  po żyw ych f lu k tu a c ja c h  z p o c z ą t
k u  ty g o d n ia , w k o ń cu  ku rsów  n ie k tó ry c h  rem eu s znow u się  
podw yższyły , m ianow icie w eksle  p ru sk ic h  o \ l3 i „ ° /0 (z 1 2 6 0 f 0, 
] 2 6 ’/a n a  127 Vo, 12 62/ 3), i p a ry zk ich  o 3/5 "/„; a  in n e  się o b 
n iży ły , j a k  lo n d y ń sk ich  o ’/t  %  a  w iedeńsk ich  o % . 
P rz y  tem  w szystk iem  o b ro ty  w w ek slach  w praw dzie by ły  
w iększe  od  obro tów  ty g o d n ia  p o p rzed n ieg o , a le  zaw sze w s to 
su nku  (1° m in ionego  o b n iżen ia  kursów , z a ra d z a ły  p rz e w a ż a 
ją c ą  d ążn o ść  do sp e k u lac ji n iew łaściw ej n a  k u rsy  p ó ź n ie j
sze jeszcze  n iższe . Czy się  ta  sp e k u la c ja  u d a , p o w ątp iew a
m y i dziś je sz c z e .— B u c h  w p a p ie ra c h  pub licznych  w ty m  
tygodn iu  b y ł coko lw iek  w iększy  od ru ch u  tygodn ia  p o p rz e 
dniego ; gdyż w ięk sze  zakupyw ano  sum y listów  lik w id acy j
nych, sk u tk iem  czego i k u rsy  ty ch  gatu n k ó w  się  podn io sły , 
a  m ianow icie  listów  zas taw n y ch  p ierw szej se rji o >/, ' / 2, :’lo °lo 
(z 87— 44, 87— 2 n a  88— 37, 87— 8.7,) d rug ie j se rji o ' i , 0 °/0 
(z 84— 27 n s  8 4 — 3 7 J, a  listów  likw idacyjnych o 3y&4/50/0 
(z 73— 3, 72— 63 n a  73— 63, 73— 30). W innych g a tu n k a c h  
p rzec iw n ie  tr a n sa k c je  by ły  m niej liczne, a lb o  w cale n ie  m ia
ły  m iejsca , ja k  np. w pożyczce prem jow ej, k tó ra  m ianow i
cie w sz tu k a c h  p ierw szej em isji po c o ra z  n iższych  k u rsa c h  
(w k o ń cu  ty g o d n ia  o 2— 3°/0) z o s ta ła  o fiarow ana, n ie  z n a j
d u ją c  nabyw ców , w ak c jach  W arsz aw sk o -W ied eń sk ich , k tó 
ry ch  k u rs  ró w n ież  o 4— 6°/0 się obn iży ł, w po rów naniu  z k u r 
sem  ty g o d n ia  poprzedniego ; o raz  w ob ligach  to w arzy stw a  
k redy tow ego , k tó ry ch  w cale n ie  o fiarow ano. Z ak u p io n o  zaś 
p a r ę  sum  p ięc iop rocen tow ych  b ile tów  b a n k u  C e sarstw a  z p o d 
w y ższen iem  k u rsu  oV2 7 0, n ieco  m eta lików  po k u rsa c h  d a-



w niejszych  i k ilka kwot listów  p ięcioprocentow ych  ruskich  
po kursach w yższych  od z< szłotygodniow ycb, a jeszc ze  w yż
szych  naw et od berlińskich i petersburgskich. Z akcji w zię
to  cokolw iek  bydgoskich po bursie daw niejszytr, gdyż w ięk
sze  tranzakcje n ie dały  się  uskutecznić z przyczyny za w iel
k iej różnicy pom iędzy ceną żądauij a ofiarowaną, oraz p a
rę sum fsbryczno-łodzkich  po kursie w yższym . A n i w obliga
cjach  terespolsk ich  nie b y ło  obrotu, gdyż nie było  sprzedają
cych  po kursach przystępnych , chociaż o nie s ię  dopytyw ano.

—  Na posiedzeniu Towarz. [Lekarskiego Krakow
skiego, Dr. Warschauer odczytał przegląd dzieła na-, 
desłanego temu Towarzystwu w darze zministerjum  
wojny Stanów Zjednoczonych Ameryki północnej, któ
rego przedmiotom jest obszerne sprawozdanie o chole
rze i żółtej febrze w Ameryce panującej.

Toruń dnia 4 -go Czerwca. —  Temi dniami spław 
drzewa na| Wiśle, przybrał ogromne rozmiary. Całe 
lawiny tratew spadają na nas z Królestwa. Ponie
waż każdy transport zatrzymywać się tu musi dla gra
nicznej konsygnacji i kontrolli, niekiedy prawie całe 
koryto Wisły, zapycha się drzewem. Widok to bar
dzo malowniczy, zwłaszcza wieczorem, gdy migają pło
myki po palących się niezliczonych ogniskach flisow- 
skich. Między massą najrozliczniejszego drzewa zau
ważono tych dni transport ogromnych sosen spła
wionych aż z nad Dniepru. Było to 3,000 sztuk so
sen po 70— 80 stóp długości mających, własność kupca 
Eljasza Berga' z Mińska, bogatego handlarza, który 
rocznie około 60,000 sztuk takich wysyła do Gdań
ska, Królewca i Kłajpedy, (Memla) różnemi drogami. 
Spław z tak dalekich stron jest nadzwyczaj uciążli
wy i kosztowny. Transport powyżej wymieniony 
z Dniepru ludźmi dźwigano 30 mil pod wodę. Egipska 
to prawie robota i bodaj czy w innym kraju możnaby 
znaleść chętne i gotowe ludzkie siły na taki mo
zół. Poczciwcy wyręczają z ochotą konie i parowce, 
dźwigają drzewo Prypecią i kanałem do Muchawca i  
Bugu. Licząc sztukę takiego drzewa po 16 talarów, 
transport reprezentował kapitał 48,000 talarów. Przy 
tej okazji nieodrzeczy będzie nadmienić, iż szczegóły 
o ostatniem gradobiciu w Notecczyźnie są straszniej
sze, niż zwykle się przypuszcza na pierwszą wiado
mość. W wielu miejscach do szczętu zboża zbite, że 
niema się po co schylać. Miejscami padały kawały 
gradu wielkości jaj kurzych. Pod Trzcianką spadła 
tak ogromna moc lodu, że pociągi kolei żelaznej prze
być jej nie mogły. Niwelację Warty wykonywa obec
nie, począwszy od Owińsk do granicy Królestwa Pol
skiego, p. inżynier Maeyer, która w sześciu tygodniach 
ma być ukończoną.

—  Berlin 27 Maja. —  Obrót od ostatniego donie
sienia z dnia 31 Marca przy zbliżającym się targu na 
wełnę jest niewielki; wynosi on około 1,800 centna
rów, szczególnie ruskiej i wołyńskiej wełny, po 38—42 
talarów; zachodnio-pruskie i pomorskie wełny sprze
dano po przeszło 40 talarów, równie meklemburgskie, 
z których pewien saski kupiec około 250 centnarów 
po 42—43 ta la iw  zakupił. Interes na wełnę przed 
targiem można uważać zą ukończony, zapasu jest 
30,000 centnarów.

—  W dniu 1 b. m. zmarła w' Berlinie Ludwika 
Sławczyńska, żona doktora medycyny.

.— Prezydujący stowarzyszenia czcicieli grobu Chry
stusowego w Kolonji, otrzymał wiadomość z Betleem, 
że w dniu 7 z. m. wybuchł pożar w świętej grocie na
rodzenia Zbawiciela świata. Na szczęście, obecni pod

czas wybuchu ognia w grocie, księża Franciszkanię, i 
ocalili ołtarz żłobu Ś-go i ołtarz trzęch magówr. Przy
czyna klęski niewyśledzona; straty w apparatach do 
służby kościelnej należących są bardzo znaczne. Re
stauracją zniszczonej przez ogień kaplicy mają zająć 
się bezwłocznie. Śledztwo przyczyn rozpoczętem zosta
ło  przez tameczną policję na żądanie konsula francuz- 
kiego.

— Gazeta medyczna wielkiej Brytanji” podaje re
zultaty chemicznego rozbioru mleka trzody chlewnej. 
Mleko to zawierać ma przeszło 18% części stałych 
(pożywnych?), podczas kiedy mleko krowie zawiera 
ich tylko 12%- Według tego mleko świń byłoby pół
tora raza pożywniejszem.

— Ósmy Zjazd prawników niemieckich, odbywać 
się będzie w tym roku w Heidelbergu od dnia 26 do 
28 Sierpnia.

—  Ameryka poczyna uznawać wielkości Europy. 
Wtych czasach professor Gustaw Bleser, jeden z pierw
szorzędnych berlińskich rzeźbiarzy, otrzymał od władz 
New-Yorkskich obstalunek na wykonanie dla tamecz
nego muzeum, biustu Aleksandra Humboldt’a. Biust 
ma być odlanym z bronzu i stać na granitowym piede
stale, sama figura wynosić będzie cztery stopy, a pod
stawa stóp dziewięć; koszty zaś tego uczczenia wielkie
go przyrodoznawcy i podróżnika, obliczają na kilka
naście tysięcy talarów.

Ostatnie Wiadomości Polityczne.
Na Niedzielę, to jest na dzień 13 b. m., naznaczone 

są w Madrycie dwie wielkie uroczystości, a mianowi
cie: ogłoszenie uchwalonej konstytucji i poświęcenia 
wznieść się mającego panteonu narodowego, w którym 
pomieszczone zostaną szczątki sławnych mężów, jak: 
Cyda, Gonzalwa z Korduby, Arandy, Carapomanesa, 
Kalderona, Iierrery i wielu innych znakomitości. Tak 
donosi „Staats Anzeiger.„ Tymczasem w „Wiener Tel. 
Bureau* znajdujemy doniesienie iż pierwsza ż tych u- 
roczystości, ogłoszenie konstytucji, odbyła się już w tę 
Niedzielę (d. 6. b. m.) w obec licznych a pełnych za
pału tłumów. Członkowie władzy wykonawczej zaprzy
sięgli ją, a deputacje ze wszystkich prowincji, równie 
jak reprezentanci mocarstw zagranicznych znajdowali 
się przy tem. Gwardja narodowa i wojska, przy ra
dosnym okrzyku: „Niech żyje konstytucja* przedefilo
wało pod pałacem kortezów. Na zasadzie nadeszłych 
do tej chwili wiadomości z prowincji, ogłoszenie konsty
tucji przyjętem było wszędzie z entuzjazmem i porzą
dek nigdzie nie był zakłóconym.

Odpowiadając na interpellacją w kortezach, marsza
łek Serrano przyznał, iż rzeczywiście ochotnicy w K u t 
bie zbuntowali się i zmusili jenerała Dulce schronić 
się na pokład okrętu, ale dodał, iż zastąpienie jene
rała Dulce jenerałem Caballero de Rodas, jest faktem 
powszechnie wiadomym w Hawanie, do której wrysyła 

' się znowu 5,000 ludzi.
Niektóre z dzienńików hiszpańskich domagają się 

gwałtownie, ażeby gabinet złożonym był ze znakomi
tości wszelkich odcieni, a nie wyłącznie z przyjaciół 
ministra wojny, Prima.

We włoskiej Izbie deputowanych odkryła się rzecz 
brzydka, bo przedajność jednego z członków Izby 
w sprawie o'monopol tabaczny. Deputowany Loblia 
złożył; na biurze prezesa zapieczętowane dowody 
w tym względzie. Izba postanowiła jednomyślnie prze-



prowadzić śledztwo, ak ta zaś przesłać wydelegowane- 
! mu ad, hoc komitetowi.

W węgierskiej Izbie Niższej rozpoczęły się w pią
tek szczegółowe spory względem wniosku adressowe- 
go, postawionego przez stronnictwo Deaka. Takowy 
przyjętym został bez zmiany, albowiem żądane ze 
strony rumuńskich deputowanych zmiany wkwestji 
narodowości, dalej poprawka Stratymirowicza o nie- 
mieszaniu się do sprawy wschodniej odrzuconemi zo
stały.

Przy naradach w Izbie Wyższej nad billem, pomna
żającym liczbę parów dożywotnich, jeden z lordów od
powiadając na mowę „o wprowadzeniu nowego żywio
łu zdolności, zasług wyświadczonych (komu?) i osobi
stego talentu, odpowiedział arcy dowcipnie, że nie 
sprzeciwia się bynajmniej utworzeniu nowych parostw 
dożywotnich w celu'' wynagrodzenia bądź to zasług, 
bądź talentów, ale uważa jedynie za rzecz właściwą, 
zabezpieczenie się Izby z tej strony, aby nie wpro
wadzić w swe łono ludzi, którzy zasłużyli się raczej 
ministrom, niż państwu.

Pod koniec tego samego posiedzenia, smutny po
słuch przebiegł po korytarzach obu Izb parlamentu. 
Utrzymywano, że parowie z obozu konserwatywnego, 
postanowili odrzucić przy Jdrugiem odczytaniu bill do
tyczący kościoła irlandzkiego. „Times*, który uwiado
m ił czytelników’ o tej okoliczności, sam przyznał, że nie 
uważa jej jeszcze za zupełnie bezzasadną, ale mnie
ma, iż sądzić należy, że raczej rzucono umyślnie 
wieść podobną dla zbadania stanu rzeczy, i przekonania 
się, czy opór jest możliwym, aniżeli aby miano sta 
nowczo przyjmować nieodwołalne postanowienie.

Pomiędzy austrjackim dyplomatycznym ajentem, 
konsulem Kremerem w Galaczu, a władzami rumuó- 
skiemi, zaszło nieporozumienie. Piszą z Galaczu, że 
p. K rem er wziął pod opiekę swoją dwie młode węgiel
ki, zwabione dla zbrodniczych celów’ do Galaczu i dla 
odesła lia ich rodzinom, wsadził na parowiec austrjacki. 
Prefekt policji rumuńskiej bez względu na protestacją 
konsula i kapitana statku, udał się na pokład ściągnął 
protokół z węgierek i wtedy się dopiero oddalił, gdy 
się przekonał, iż takowe juryzdykcji rumuńskiej nie 
ulegają. Konsul v. Krem er obrażony bezskutecznością 
swej protestacji, k tórą  założył przeciwko zamiarowi 
prefekta, rozpoczynania czynności urzędowych na po
kładzie austrjackiego okrętu, zwinął flagę konsularną 
i wystąpił również ze skargą do Bukaresztu, gdzie je- 
neralny konsul austrjacki potrzebne kroki dla otrzy
mania zadosyć uczynienia przedsięwziął.

P. Rangabe ma dosyć szczęścia w Konstantynopolu. 
Porta przesłała bardzo pojednawcze instrukcje guber
natorom prowincji w przedmiocie obchodzenia się z o- 
siadłymi w Turcji grekami, których, jak  wdadomo, 
przed niedawnym czasem zmuszano do wyrzeczenia 
się swego greckiego poddaństwa. Oprócz tego porta 
cofnęła rozporządzenie wybraniające debitu gazetom 
greckim na ziemi tureckiej.

Sporady ciągle jeszcze zajęte są tureckiemi wojska
mi, a posłowie mocarstw- nie mogli dotąd skłonić rzą
du tureckiego do utrzymania przywilejów służących 
tym wyspom aż. do chwili rozwoju kwestji grecko-tu
reckiej.

Zarząd wyspy Kandji zwołał przed paru tygodniami 
znakomitsze osobistości wyspy, aby je  upomnieć, iżby 
żadnych potajemnych stosunków- z Grecją nie utrzy
mywali.

Egipski m inister Nubar Pasza, podczas pobytu swe
go w W iedniu, zajmował się nietylko neutralizacją 
kanału suezkiego. ale i zawarciem austrjacko-egipskie- 
go trak ta tu  w przedmiocie handlu i żeglugi.

Depesze' Telegraficzne.
Wiedeń, 7 Czerwca godz. 11 m. 2  w nocy.

Berlin. —  Wice-król Egiptu, za przyjazdem 
swoim przyjmowanym był przez władze i posła 
tureckiego. Ze strony dworu nie było żadnego 
przyjęcia. W ice-król zamieszkał w pałacu kró 
lewskim.

Paryż.—  Zapewniają, że jenerał F leury mia
nowanym zostanie posłem we Florencji. We
dług dotychczas wiadomych rezultatów wybo
rów, wybory Garnier-Pages’a, Thiersa, Ferrego 
i Favre’a, uważać można za pewne.

Wiedeń, 8 Czerwca, godz. 12 w nocy.
Paryż.— Rezultatem wyborów dodatkowych 

był obiór 25 rządowych, a 33 oppozycyjnych 
kandydatów.

Florencja. —  Krąży tu  wieść, że odwołanie 
wojsk francuzkich z R zym u, nastąpi w ciągu 
miesiąca Września.

D Z I W O - D Z I E  W I C A .
We wsi St. Ygny, o pół mili odległej od Antwerp)i, 

żyje zadziwiająca istota pici żeńskiej.
Jest-to dwudziestoletnia dziewczyna dość nawet ła 

dna i zgrabna, k tóra posiądą siłę fizyczną tęgiego pa
robka. Codziennie rano nosi ona z St. Ygny do Antwer- 
pji na targ  poranny, na swoich dziewiczych ramionach 
albo wór kartofli ważący przeszło 100 kilogramów 
(kil: 2 i  f.), albo żywe cielę, albo też ładunek włoszczy
zny, pod którego ciężarem mężczyzna uczułby, że po
siada kolumnę pacierzową.

Sposób życia tej drago, również jest bardzo orygi
nalny; wieczorem po pracy udaje się ona do wiejskiej 
oberży i zasiadłszy za stołem, pali fajkę i pije tabula 
franca  z obecnymi wieśniakami i wyrobnikami piwo 
lub wino; na wypadek zaś gdy który z gości wypiwszy 
za-wiele jeden kieliszek, rozpoczyna się awanturować, 
Joanna (takie jest imię bohaterki) z właściwą sobie 
flegmą, kładzie fajkę na stole i ująwszy za kołnierz 
niesfornego, wyrzuca go jak  piłkę na świeże powie
trze.

Obecnie, jak  donosi Independance, Joanna, ze 
względu, że wszystkie niewiasty w St. Ygny, okazy
wały jej swoje jawne niezadowolenie, postanowiła sta
nowczo zerwać z p łcią piękną i przebrawszy się w ża
boty, pantalony, bluzę i słomiany kapelusz, zgodziła 
się za posługacza w szpitalu w Antwerpji.

I K A R  A l )  A.
P ie r w s z y  wsteczny, dziwna ęzccz,
Skoro jeden idzie precz 
Zaraz drugi w rzędzie staje  
D r u g ie  t r z e c ie  pewne daje 
G iy publicznie ktoś dowodzi,
Że o stopień jemu chodzi.
I f ' s z y s t k i e  mianem 8% zebrania,
Które każe lub zabrania.
(ZnaczeniP zeszłej  Zagadki. Senes).

Redaktor, W. Szymanowski.



— W Sobotę d. 5 b. m. zostawiono w łazience Ma- I 
jewskiego, Szkaplerz z medaljonikami i różaniec, ża
dnej wartości niemąjące, a  stanowiące tylko najdroż
szą pamiątkę; uprasza się znalazcę o łaskawe oddanie 
pod Nr 739a, na Tłumackiem, mieszkania Nr 6, - zą 
nagrodą rs. 3. —4061—(6856)

— Pan Tólióski, zajmujący się kolorowaniem farba
mi olejnemi i wodnemi portretów fotograficznych, 
wszelkich rozmiarów, począwszy od kartek wizytowych 
aż do największego formatu, przyjmuje zamówienia 
w mieszkaniu swojem przy ulicy Oboźnej, w domu W. 
Rapackiej, Ner 4, trzecim po lewej stronie idąc od 
statuy Kopernika. (20—0)—2810— (5268)

— Życzący przyjąć obowiązek ogrodnika miejskie
go w Lublinie, może zgłosić się do W-go Prezyden
ta  tegoż miasta, z odpowiedniemi dowodami pod 
względem kwalifikacji i dotychczasowych zatrudnień.

— W skutek wzmianki w Nre 120 „Kurjera War- 
szawskiego“, o zamiarze cesarza Napoleona, wznosze
nia pałacu na Palatyńskiem wzgórzu, złożyłem w re
dakcji „Kurjera" plan budowy tego rodzaju, który in- 
teressowane osoby obejrzeć każdodziennie mogą.— 
Wiktor Wyrzykowski, budowniczy.

— Obraz bibljograficzno-Literacki za rok 1868 
przez KI. W.... umieszczany działami w Gazecie Pol
skiej, wyszedł z druku w całości nakładem Maury
cego Orgelbranda.— Cena egzemp. kop. 60.

— Wyszłą w tych dniach rozprawę: „O odpowie
dzialności sprzedawcy za wady zwrotowe14, przez Leo
na Krysińskiego, Mag: Prawa i Adm:, nabyć można 
we wszystkich księgarniach po kop: 37 Va- Skład 
główny w księgarni E. Wende i Spółka.— 4034 —

— Do składu nut Józefa Zweigbaum’a przy ulicy 
Miodowej wprost kościoła, nadszedł grywany przez 
Bdse’go walc „La Bouquetiere" par Godfrey’aiinne no
wości. Tamże abonament nut. —4117—

— Opuściło prassę dziełko, „o Masonach" ks. Sćgur, 
p. t. „Wolno-Mularze," czym są, co robią i czego chcą, 
z ośmnastego wydania francuzkiego, przełożył Wł: M., 
cena kop: 30. Nakład księgarni i kantoru pism Ale
ksandra Szleifsteina, Kra.k:-Przedm: Nr 402, wprost 
kościoła śgo Krzyża. Nabyć można we wszystkich 
księgarniach w Warszawie i na prowincji. —3949—

— Choroby rheumatyczne, arthrityczne, syfilityczne 
i skrofuliczne, nawet zastarzałe i skomplikowane, leczy 
radykalnie Lekarz Goldrath, praktykujący Akuszer i 
operator.— Mieszka przy ulicy Twardej, w domu p. 
Lewenberga, Nro 1087, nowy 5, mieszkania Ner 15 
na parterze.— Przyjmuje chorych u siebie, rano od ~ 
8mej do lOtej, po południu od 2giej do 4tej; a ubo
gich od 4tej d • 5tej gratis. (24—24)— 1543—(2343)

— (Nadesłane). Od lat 10 użycie Syropu Chrzano
wego z Jodem p. Grimault, coraz więcej się rozpo
wszechnia. Używany zamiast Tranu ze Stokfiszu, w le
czeniu dzieci szczególniej, sprawia bardzo pomyślne, 
skutki. Obliczono, że w samym Paryżu rocznie prze-

i pisują go lekarze więcej Jak dwudziestu tysiącom dzieci, 
kiedy idzie o rozpędzenie nabrzmienia gruczołów na 
szyi, przeciw bladaczce, rozmiękłości ciała, strupom 

\ na głowie i na obliczu, brakowi apetytu etc. Zaopa- 
! trzenie się w ten środek, stało się koniecznem w ka-

Iżdej licznej rodzinie. Na wiosnę i w jesieni każda 
przezorna matka dwa lub trzy flakony powinna dzie
ciom dać do wyżycia; jest to niezawodny sposób zapo-' 
bieżenia ich słabościom i rozwinięcia ciałotworu.

(8—8) —7,761— (16,923)

N a g r o d y  B s .  l O .

W  dniu 2gim b. m., z domu przy Zielonym Placu, zaginęła

Złota Ślubna Obrączka,
z cyfrą wewnątrz A. D . , -1863. Najprawdopodobniej przez 
dziecko wyrzuconą została  z bslkcnu na ulicę. Znalazca 
zechce odnieść takową pod Nr 10661)., nowy lo,  ulica Ery- 
wańska, mieszkania Nr 9, gdzie i nagrodę powyższą otrzyma.

(3 — 3) —3901 — (6P23)

Bingiltały ;io rs. 3,000 do 5,000
do ulokowania lub subtMgowania w pierw
szych miejscach hyputecznycb, nan ierucho-  
mościach w W arszawie.  Wiadomość u Pa- 

t rona Naimskiego, ulica Przejazd, Nr 649. Sśgt
(>—3) —4106— (6873)^ t e

W domu Wgo Ankiewicza, przy ulicy In- 
§  stytutowej,  Nr  3 nowy, są do sprzedania 
M różnego rodzaju M E B L E ,  Bronzy, 
IL Sprzęty i N aczynia gospodarskie, po 

cenach umiarkowanych. Po kupno tych Przedmiotów zgłr- 
szać się można codziennie do godziny l l e j  rano, na pier
wsze piętro od frontu. (1 — 3| — 4074—(6834)

domu.

Przy ulicy Aleksandria Nr 2772,  j e s t  da 
sprzedania F O B ' 1 ' I K P J A I V  Mahoniowy o 

W /  6ciu oktawach* w dobrym stanie, za nader 
przystępną cenę, Wiadomość u  Właściciela ;

(1 —  1) — 40 8 6  — 16846)

Z powodu wyjazdu są do sp rzed an ia : 
MEBLE Mahoniowe i Jesionowe, na o- 

rzechowy kolor, proste Ł óiha , Stoły  dla
 slug, Naezynin kredensowe, i kuchenne.

Widzieć można c o d z i e n n i e  od g o d z i n y  9 t e j  z rana do  2g i e j  
p o p o ł u d n i u ,  p r z y  u l i cy Zielnej, w - d o m u  p o d  Nr 1416 (n i 
wy  11),  na l s z e m  p i ę t r z e .  (3 — 3) — 3 9 50  — (6663)

Mieszkanie z meblami,
składające się z dwóch Pokoi, Alkowy i Kuchni,  na drugiem 
piętrze, ze schodami wygodnemi, za umiarkowaną cenę, jest  
ido najęcia od 1 go Lipca r b. —Wiadomi ść przy ulicy Sien 
nej w domu Bojanowskiego Nr. 1490 na  2 giern piętrze Nr.
12 Stanc j i .  (2 -  3) — 3 9 4 9 —  (6595)

Potrzebną jest Panna
uzdatniona do Krawiecczyzny i Bielizny, do domu prywatne
go na dłuższy przeciąg czasu. Adres:  Bóg Królewskiej i 

Marszałkowskiej,  N r  10G5 lit, c, Nr 9 mieszkauia.
( I — 1) — 40 5 5 — ( 68 6 9 )

Potrzebuje się zaraz .

2ch G a r s o n ó w,
do Sali Restauracyjnej w Hotelu P a ry s

kim Pożądanem jes t  aby prócz języka polskiego, posiadali 
język niemiecki lub francuzki.  — Wiadomość na m ie jscu ' 
w Restauracji.  (1 —  l) — 4 0 5 9 — ( 66 6 1 )

M I E S Z K A N I E
składające się z 4ck Pokojów, Kuchni, Spiżarni i Drwalni, 
na dole, wraz z Ogrodem już urządzonym, jest  do odstąp ie 
nia na r«k je  leń, zaraz  lub od Śgo Jana, za cenę bardzo 
przystępną. Z Pokojów tych jeden może być oddzielnie wy
najęty. Wiadomość w Redakcji  „Kurjera  Warszawskiego.“ 

(1— 3) — 4 0 6 7 — (6782)

Je s t  d i wynajęcia ód l go Lipca r. h . d l a  I ł u i n i a l e r m

Pokój obszerny o 2ch oknach,
z osobnem wejściom na. l szem piętrze, oil frontu,  z a  cenę 
rs. 108 rocznie. Wiadomość u Rządcy Gmachu Teatralnego, 
mieszkającego w tymże gmachu od ulicy Wierzbowej.

(1 —  1) - 4 , 0 8 1 - ( 6 , 4 0 3 )



wyrabia

BOBBSU 8
w Warszawie, przy ulicy ftowy-Świat, \ i '  53981*.

Przyjmuje wszelkie zamówienia na kompletne urządzenie podług nowych 
systemów Fabryk cukru, Aparatów Gorzelnianych, Browarów, Pomj>h Na

rzędzi ogniowych i t. p.
Fabryka ta rowmez:

F M  T P Y A O IB B IE
llĘ I I C K Y C T B O

1865

fflf MI t r a i n
UJ

C H R O N IĄ C E OD OGNIA,
w formie Szaf, całe żelazne na podstawach dre
wnianych, różnych rozmiarów i na różne ceny, 
starannie i ozdobnie wykończone, do których zam
ki sztuczne są konstruowane podług najnowszych 
wynalazków.

Kassy te zabezpieczają od kradzieży i pożaru, 
czego, dowiodła próba odbyta w Kijowie w roku 
1867, w obecności władz tamecznych, o czem pisma 
tutejsze obszernie doniosły.

Nadto Fabryka ta wyrabia: SZKATUŁY, PRA
SKI do kopjowania listów, oraz PRZYCISKI do 
stempli suchych.

MVBT SKUBn s w e M M ó w
o ścieśnioncm powietrzu,

dających się zastosować, równie jak elektryczne, w hotelach, gma
chach rządowych i prywatnych.

Łatwość kommunikacji, choćby w najwięcej utrudnionych wa
runkach, szybkość i niezawodność przesyłania sygnałów, dają 
pierwszeństwo temu zastosowaniu powietrza jako motora, przed in- 
nemi dotąd używanemi

( l  — a) - — 4 1 0 8 — (6 ,852)



—  12 —

S t u d e n t
W ydziału Prawa i Administracji, poszukuje na czas wakacji 
L ekcji przedmiotów Ulassycznyeh, albo tylko Języków: pol
skiego, francuskiego i ruskiego, z ich literatu rą . Wiadomość 
powziąć można w Redakcji „K urjera Warszawskiego.41

(1—3) — 4078 — 16853)

Potrzebna jest

do szycia, podręczna.
Wiadomcść przy ulicy Rymarskiej Nr 742, dom Wgo Lease1- 
ra,, u Tapicera. (1 — 1) — 4107— (6809)

N A U C Z Y C I E L ,
k tó ry  ukończył zupełny kurs U n i w e r s y t e t u  D o r -  
( i n c k i e g o ,  i zajmował się długi czas w znacznych do
mach wychowaniem dzieci oraz śpieśznem przygotowaniem 

i i h do zakładów naukowych, z czego ma chlubne świadec
twa, pragnie otrzymać miejsce bądź w Warszawie, bądź na 
prowincji, bądź też u d z i e l a ć  L e k c j e  n a  g a d z i n y .  
P rzy  znajomości języków polskiego i francuzkiego, wykład 
przedmiotów może być w językach ruskim lub niemieckim. 
W iadomość można powziąść w Hotelu Europejskim Nr 114, 
od godziny 8 do 12 rano. (1—3) —4075—1228)

C e n y  z n a c z n i e  z n i ż o n e !
E au de la Floride, Eau de Fćes, 
E au Dorat, do przywrócenia s i
wym włosom ich pierwotnego ko
loru; Eau Berger, Nigritine Mela- 
nogćne, Chromacome do czernie
nia a la minutę, Perfumy, Poma
dy, Mydła, Kremy, Pudr)\ Wody 
toaletowe i Octy, F iksatuąry, Blun- 
szc, Róże E lixiry i Proszki do 
zębów, Ulejki, Sachety, Wody ko

wieńskie i t  p., Kosmetyki, 
otrzymał 

I I  A  H  D E L  
LEDiVARDA K O W A LEW SK IEG O , 

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, tNr 445, 
i z powodu obniżenia cła, jest w możności sprzedawać tako

we po nierównie niższych cenach od poprzednich.
(1 — 6) —4056—(68W3)

Śledzie Pocztowe, *
P a s z t e t y  Straszburgskie, S e r y  w rSżnych 
gatunkach, P o r t e r  w */,, , V4 butelkach;

wszelkie A W In a  i P r z e k ą s k i  zimne i gorące, poleca 
Skład Win F .  S p r i n g e r a ,  przy ulicy Śto-Krzyzkiej, róg 
Szkolnej, Nr 1328. (6— 30) —3758—(6209)

Śledzie Pocztowe
tegorocznego połowu, codziennie otrzymuje 

S k ł a d  A n t .  S t ę p k o w s k i e g o .
(1 4 -  0) — 3498 —(5649)

TE AT IŁ W I E L K I
Dziś P A M I Ę T N I K I  S Z A T A N A . 

r Jutro: 1 i 3  a k t  L U C J I  fe L  A  U  U  E R  I I O I I U  i 
U R O C Z Y S T O Ś Ć  K Ó Z .

Wtt y a l a w a  I t r u j o w a  Z a c h ę t y  S z t u k  P l ę
k m r h  codziennie w H otelu Furoperakim

M C Z E U JM . S Z T U K  P I Ę K N I  Y C H , w Pałacu Ka- 
zimierowskim, w pawilonie na lew o, we Czwartki i Nie
dziele bezpłatnie, od godz: loe.j rano do 2 ej po południu.

Dziś i codziennie, w D olinie Szwajcarskiej, 
KO N CERT Orkiestry z oociu osób złoźouej, pod dy
rekcją D. Błlsego, Królewsko-Pruskiego Kapelmistrza 
z Berlina. Początek o godzinie 6 '/, wieczorem. Wejście 
Kop 2 0 .— NB. We Środy i w Soboty Koncerty symfoniczne, 
na które wejście po Kop. 30. (6—0) —3891—

W Piątek ., Symfonja pastoralna, L. van 
Beethovena.

Jeżeli w razie niepogody Loterja Fantowa nie odbędzie 
się, w Sobotę Koncert w Dolinie Szwajcarskiej będzie miał 
miejsce._________________11 —1)_____________—4110—_____

Dziś i codziennie, w Ogrodzie „ELDORADO,“ przy 
ulicy Długiej, Nr 5864, Towarzystwo Śpiewaków
Paryzklclt daje przedstawienia. Początek o godzinie 8ej, 
a orkiestry o godzinie 7ej. (2—0) —4021 —

A T K A 7 A R  Przy u*'cy Królewskiej Nr 411, dziś i 
A L u . i l / a i l l l  dni następnych, Przedstawienia Niemiec

kiej Truppy Artystów, pod dyrekcją P. Leopoidyny v. Lukatsy. 
Początek o godzinie 7 '/, wieczorem. (2—o) —3995(6532) 

D z i ś :
I.

D ir wie mir oder E in Glass W asser, Scene v. Roger.
II.

Pamela Ktihn, oder baben Sie meine 
Tochter schon Klavier spiclen gehort?
Solo-Scene von H erm  Paulmann.

III.
Die belebte Marmorstatue.
Gesangsscene von F r. Souppe. —-4112—

L. Broekmanna Cyrk i Teatr Małp,
W zabudowaniu dawniej Teatru Rappo, przy ulicy Hr. Berga.

Codziennie Wielkie Przedstawienie. Otwarcie o godz. 6 V  
Początek o godz. 71/,. W dni Niedzielne i Święta, dwa przed
stawienia; pierwsze o godz. 4, drugie o godz. 71/,.

L .  B r o e k n m n n ,  Dyrektor.
(4—8) —3958— (6608)

K l ' R N  e i K i n v  W A R S Z A W 8 K I M
Dnia 28  Maja (9 Czerwca) 1869 r.

Monety i Papiery.
Pół imperjały Ros: rs. — k: — rs. 6 k. 38 
Dukąty Holen: rs: — k: — r  3 k: 55 
Obligi skarbowe 100  rs:, (oprócz kup: j 
Listy Zast: 3 okresu, I  s. za rs: 1 0 0 .
Listy zast: 3 okresu, II 8. za rs: loo 
Obligi Towarzystwa Kred: Ziems: . .
Listy likwidacyjne za rub: ar: loo 
Nowa Ros: pożyczka prem: z r:1864 

> » „ z r: 1866
5e/o Listy zastawne rossyjskie . .
Akcje Drogi żel: War: Wied: za sztukę 
Akcje Drogi żel: W arsz:-Bydgoskiej,
Akcje Głów: Tow. R os: Dróg żelazu:
Akcje Drogi żelaznej W arsz:-Teres:
Obligacje kolei Żelaznej Terespolskiej

Żądano Płacono
Ruble i kop: sr.

— — 82 50
88 41 88 —

84 49 84 —

— — 99 75
74 ___ 73 70

171 50 170 —

169 — 168 —

99 — 98 75
70 — — —

70 25 69 25
— — 140 —

104 50 — —
— - — —

W artość kuponu bież: od L ist Zast: ra: i kop. 8 4 */,
Od Likwidacyjnych rs. — kop: 8%

Berlin. W eksel loo tal: 2m. rs. 114 kop. 45 rs. 114 k. 15. 
Londyn 3 M. 1 fu n ts t: r s :  7 kop: 86’/, rs. 7 k. 85 
Paryk  W eksel 2 m. za 300 fr: rs: 93 k. 9o rg. 9 3  k. 6 0 . 
W ied eń  Wek: 2 m. za 150 w. a: rs. 94 k. 65 rs. — k.------
C e n y  T a r ł o w e  W a r t z a w a l t l e . -  D. 7 Czerwca, 

płacono: Za korzec pszenicy od rs. 6 k. 82 '/, do rs. 7 k. 15; 
żyta od rs. 4 k. 85 do rs. 4 kop: 20; Jęczmienia 4 i 2-rzę- 
dowego od rs. 3 k. 90 do rs. 4 k. 12'/,; owsa od rs. 3 kop: — 
do rs. 3 kop: 30; kartofli od rs. 1 kop 35 do rs: 1 5o k:.

O k o w i t y  płacono, dnia 7go Czerwca: za wiadro od 
rsr.. 3 kop. 37 do rsr. 3 kop. 45’/3; za garniec od rs. 1 
kop. io do rsr. 1 kop. 12’/,.

W  Druiiarni Kurjera Warszawskiego-— Za pozwoleniem Ucuzur) Bząuowej
———  -  - .........  D W A  B O if& T S T F



1-szy DODATEK do K U  JERA 'WARSZAWSKIEGO Nr 122.
Środa. — Dnia 28 Maja (9 Czerwca). Rok 1869.

—  Magistrat miasta Kalisza , ma zamiar zaprowa
dzić oświetlenie miasta gazem; tak urządzenie zakła
du gazowego, jak następnie eksploatacja samego gaza, 
oddane być mają prywatnemu przedsiębiorstwu. 1 o 
bliższą informacje i zakommunikowanie warunków 
ułożonych przez Magistrat, udawać sig należy do Ma
gistratu miasta Kalisza. Deklaracje na powyższe 
przedsiebierstwo, złożone być winny Magistratowi nie 
później jak 1 (13) Lipca 1869 r . -  W Kaliszu d l  
(131 Maja 1869 r.— Prezydent Gubernjalnego miasta 
Kalisza, T. Halpert. (3—3) — 3885—

Rada Szczegółowa Opiekuńcza
SZPITALA DZIECIĄTKA JEZUS.

P o d a je  do w iadom ości, ż e  z pow odu n iedo jśc ia  do sk u tk u  
w d n iu  S3 M aja  (4 Czerw ca) r . b. trzec ie j licy tac ji n a  d z ie r 
żaw ę lo k a li w k am ien icy  S zp ita ln e j p rzy  ulicy b to -K rzy z k ie j 
nod N r 1335 n a  l a t  trz y , p oczynając  od d n ia  19 C zerw ca 
U - L ip c a )  r- b. do ta k ie g o ż  d n ia  187 2 r .  o dbędzie  się 
w S zp ita lu  D z ie c ią tk a  J e z u s  w d n iu  30 M aja (11 Czerw ca) 
r  b  o godzin ie  11 z ra u a  p rzed  delegow anym i C złonkam i 
R a d y  Szczegółow ej now a lic y ta c ja  g ło śn a  m p lu s od ceno /5 
część o b n iżonych , a  m ianow icie: .

s -c iu  pokojów  z b a lk o n em , p rzdpoko ju , k u ch n i, n a  l-y m  
p ię trz e  od  c e n y r s . 396 r o c z n ie . - 5 - c iu  pokojów  p rzed p o k o - 
ju  i  k u ch n i, n a  2-m  p ię trz e  o d  ceny rs. 3 6 0 .— 4 -rech  pokoi 
p rzed p o k o ju  i k u ch n i, n a  2-m  p ię trz e  od rs . 2 6 0 . - 4  rech  
pokojów  z k u c h n ią  n a  2 -m  p ię trz e  od rs. 2 0 0 . W a ru n k i l i 
cy tacy jne  s ą  do p rz e jrz e n ia  w K a n c e lla r ji S zp ita ln e j k a z d o - 
d zienn ie  z ,w y ją tk ie m  Ś w ia t.—
C zerw ca 1869 r  P re zy d u jący  J .  M I A 1 V O W S H X

P om ocn ik  N ad zo rcy  S zp ita la
(2— 2 ) — 4 ,oo9—_______(l)z . W ar). _

O G Ł O S Z E N I E .
Z aw iad am ia  się  n in ie jsze m , że  w d n iu  2 (14) C zerw ca r. b. 

o godzin ie  12tej ra n o  odb ęd z ie  się  w W arszaw sk im  R ząd z ie  
G uberu ia lnym  g ło śn a  licy tac ja , in  m inus n a  ro z b ió rk ę  i zb u 
dow anie kom inów  w G m achu  W arsz aw sk ich  Sądów  P o p ra 
wczych. L ic y ta c ja  zaczn ie  się od sum m y anszlagow ej 247 rs: 
16 kop. O soby życzące  p o d jąć  się  te j dostaw y pow inny 

'z ło ż y ć  w  R z ąd z ie  G ubern ia ln y m , ja k o  w adium , rs : 50, w go 
tów ce. W a ru n k i licy tac ji i an sz lag  pokazyw ać się  będ ą  
n a  żąd an ie , p o d czas p osiedzeń , w W y d z ia le  ^W ojenno-Poli
cyjnym  tegoż R z ą d u  codzienn ie  oprócz  d n i galow ych i  św ią
te c z n ych. ( 1 - 0  ~ 4079— (D. W .)

R E J E N T
k a n c e l a u j i  z i e m i a S s i o e j

w Warszawie,
Z aw iadam ia , że  z  pow odu n ie  d o jśc ia  do sk u tk u  sp rz e d a 

ży  A p tek i po E d w a rd z ie  A n d ers  p o zo s ta łe j, w W arszaw ie  
pod N r 670A, p rzy  ulicy L eszn o  is tn ie jące j, w te rm in ie  na  
d zień  10 (22) M aja r . b ., w yznaczonym , sp rz e d a ż  te j A p te 
k i z tem  w szysik iem  co do niej n a leży , o dbędzie  się  w k a n 
c e la rii m ojej w S ądzie  A ppellacy jnym  p rz y  u licy  M iodowej 
p o d  N r 487 w dn iu  21 C zerw ca (3 L ip c a )  1869 r .,  o g o d z i-  
u ie  12stej w po łu d n ie  pod  w aru n k am i na  m ocy uch w ały  R a 
dy fam ilijnej i decyzji P re z e sa  T ry b u n a łu  p o p rzedn io  ogło- 
szonenii, to  je s t:  że do licy tac ji p rzypuszczonym i b ęd ą  ty lko  
w ykw alifikow ani fa rm aceuci w stosow ne św iadectw a o p a trz e 
n i, że  w adium  w ynosi rs: 2000, że  licy tac ja  zaczn ie  się od 
rs! 22,500 z tą  jed y n ie  zm ianą , że  m e  ca ły , lecz dw ie t r z e 
cie częśc i postąp ionego  szacunku  b ęd ą  za ra z  w ym agalne, a  
o w y p ła tę  trzec ie j części k o n k u ren c i p rz e d  licy tac ją  p o ro 
zum ieć  się  obow iązani z L udw ik iem  A n d ers , O byw atelem  
w W arsz aw ie  pod N r 2287 zam ieszkałym , ja k o  O piekunem  
g łów nym  n ie le tn ich  w spółw łaścicieli A p tek i. B lizszą  in fo rm a
cję  w k a n c e la rji m ojej pow ziąść m o ż n i .—  W arsz aw a  dn ia  
19  (31 ) M a ja  1869 roku.

v ( 2 - 3) — 3843— (D z. W ar.)

O G Ł O S Z E N I E .
Wójt Gminy Wawer

P o d aje  do w iadom ości że  w dn iu  30 M a ja  ( U  Czerw ca) 
r b ., to  je s t  n a  n ad ch o d zą cy  P ią ts k  o godzin ie  le j  w p o łu d 
n ie  w P rz ed m ieśc iu  P ra g a , n a  ta rg u  K ońsk im , o d b y tą  z o 
sta n ie  licy tac ja  n a  sp rz e d a ż  p a ry  koni fo rn a lsk ic h , z a ję ty c h  
n a  sa ty sfak c ję  należn o śc i G m innych, n a  k tó re  m a jący ch  
chęć  licy to w an ia  z a p ra sz a .

W a rsz a w a  d. 25 M a ja  (7 C zerw ca) 1869 ro k u .
Sokoluski.

(1— 3) — 4 "8 9 — (O. W.)

O G Ł O S Z E N I E .
Wójt Gminy Wawer

P o d a je  do w iadom ości że  w dn iu  30 M aja  (11 C zerw ca) 
r . b ., to  j e s t  w n ad ch o d zący  P ią te k  o godzin ie  l i t e j  ra n o  
w P rzed m ieśc iu  P ra g a , n a  ta rg u  B ydlęcym  o d b y tą  z o s ta n ie  
licy tac ja  n a  sp rzed a ż  k row y i ja łó w k i, z a ję ty ch  n a  s a ty s 
fak c ję  n a leżn o śc i G m innych, n a  k tó rę  m ających chęć  l ic y 
to w an ia  z a p rasza ,

W a rsz a w a  d. 25 M aja  (6 Czerw ca) 1869 rok u .
Sobulngkl.

(1— 3) —  4088— iD W .)__________

9 (21) C zerw ca r. b. o godzin ie  lo te j z r a 
na, w T ry b u n a le  C yw ilnym  w W a rsz a w ie , 
w  W y d zia le  Iszym  sp rz e d a n ą  b ę d z ie  N ie ru 
chom ość W arsz aw sk a , p rzy  ulicy D unaj N r 
134, k am ien ica  trz y  p ię tro w a  z dochudem  
p rz e sz ło  Rs: 600 ro czn ie  s ta n o w iąca , l ic y 

ta c ja  ro zp o czn ie  się  od sum m y rs: 3462 k o p  94 ja k u  dw ie 
tr z e c ie  części tak sy , zb ió r  o b jaśn ień  i w aru n k i w K a n c e lla 
r ji P isa rz a  T ry b u n a łu  i u podp isanego  A d w o k a ta  p rzy  u licy  
S to -J e r sk ie j ,  N r 1776A , m ieszkającego  p rz e jrz e ć  m ożna.

Józef P iw oński A dw okat.
(J, 3) — 4046 — (D. W .)

Towarzystwa Praemyslowo- 
JUandlowego 

w U Ł A U  Ó W C  E.
D la  wygody P ub licznośc i z a o p a tru ją c e j się w w yroby f a 

b ry czn e  -tow arzystw a, uznano  za  stosow ne p rz y s ła ć  n a  sk ła d  
W arsz aw sk i, H e rb a tę  w yborow ą w p ro st z C hin  sp row adzaną. 
O s ta ran n em  opa.kunku i rze te ln e j w adze  czyste j H e rb a ty  k a ż 
dy z kupu jący ch  p rzek o n ać  się  m oże. Sposobem  p ró b j sk ła d  
o trz y m a ł p ięć  gatu n k ó w  po R s. 3, R s. 2 K -p  40, R s.
R s. 1 K op. 50 iR s .  1 K op. 20 za  fu n t; w p a c z k a c h  po 1 fuu ., 
i ;2 fUDt. i 'V4 fun t.; w ra z ie  u z n a n ia  H e rb a ty  p rz e z  P u 
bliczność, sk ła d  z ą o p a trz y  się  i w in n e  g a tu n k i.

O ględność to w arzystw a pod  w zględem  dobroci sw oich  w y
robów  m oże s łu ży ć  P ublicznośc i za  n a jle p sz ą  ręk o jm ię , iż  
k a żd y  b ęd z ie  zadow olony z g a tu n k u  kup ionej H e rb a ty .

( 9 — 1° )  — 3 0 2 7  — ( 5 1 1 9 )

r ^—- - Pr z yj muj ę  do ro b o ty  S u k n i e ,  © k r y c i u ,  
l§*-i§2>  K a f t a n y ,  i w ykończam  n a js ta ra n n ie j n a  czas 
um ów iony. S zan o w n a  P ub liczność  raczy  m nie zaszczycać  
swoim zau fan iem ,’i w zględam i. M ieszkam  p rzy  ulicy K ościel
nej, dom  W żn e j W ilko szew sk ie j, N r 16. N azw isko m oje 
S i e l s k a . — T a m ż e  p o trz e b n e  P a n n y  d o K raw iecczy zn y , 
podręczn e  i  do n au k i. (I — l) 4 0 5 8 —- 16355)

Ważna wiadomość.
P I E E A B N I E ,

Sklep, 3 Pokoje, Splchras 1 Stajnia;
w k o rzy stn e in  m iejscu , na  p ierw szej w iorście  za  Jiogntk^. Je» 
ro zo lim sk ą , we wsi O chota , pod Nr 11, do w ynając ia  k a ż 

dego czasu . W iadom ość n a  m iejscu.
(1— 3) — 4085 —(6844)



S M O Ł O W C O W A ,
do k ry c ia  dachów , w ro lach , po  46 Jokci kw ., 

p rzy b y ła  do K a n to ru  
K  A n O Ii A J A C O B S O N ,

p o d  N r 947, p rzy  u licy  Z im nej.
( l — 3 — 4 0 8 2  — ( 6 8 0 5(

Świeży transport

(w n a jle p sz y m  g a tu n k u  o sta tn ieg o  zb io ru)
na wygubienie wszelkiego robactwa domowego

n ad szed ł do 
BHŁAD1J NASION 1 CUKRU

J. 6. BERLIŃSKIEGO,
1 p rzy  u licy  R y m arsk ie j N r  47 la ,  w pront Ban- 
' ku, p ią ty  sk le p  od ro g u  u licy  S e n a to rsk ie j 
! i sp rz e d a je  się  ta k  w m nie jsze j ja k  i w iększej ilo 

ści, z  o d stą p ie n ie m  d la  h an d lu jący ch , b io rących  
w w iększych  p a r tia c h , znacznego  r a b a tu .— T am że  
d o s ta ć  mi i a a  C U K R U  w g łow ach  i w m ączce ,K A 
W Y  w n a jlepszym  g a tu n k u , Ś W IE C  s te a ry n o w y c h  
O L I WY n a jlepszej p ro w an ck ie j, O CTU  praw dziw ego 
w innego i  e s trag o n o w eg o , W O R K Ó W  ro zm aity ch  

1 i t . p.; o ra z  M U SZ T A R U Y  fra n c u z k ie j, ang ie lsk ie j 
i sa re p tsk ie j z  w łasnej fab ry k i, n a  g a rn ce , tu z in y , 
s ło ik i i fun ty .

(1 S) — 4 1 0 2 - ( 8 6 8 7 )

rjSłgBjffiąąniftUte K t by po trzeb o w ał z a ra z  n a  w ieś

I P m f  Nauczyciela Polaka,
w yk sz ta łco n eg o , raczy  się  zg łosić  do R e d ak c ji n in iejszego  
p ism a . (1— 3) — 4101— (2f>7j

Potrzebną, jest zaraz uzdatniona PANNA,
do szycia  na  m aszynie  lu b  te ż  K raw iec  d am sk i, obeznany  
z tą e z y u n o ś  ią  W iadom ość w M agazynie Jmiu Tlionneg, 

u lica  S e n a to rsk ą , w p ro st P a ła c u  P rym asow skiego .
I l - l ) — 4084 — 6084—

DRUK ARNIA
Józefa Tomaszewskiego,

Skład Główny wszelkich druków,
Od w ielu  'l a t  sp e łn ia ją c  z a p o trzeb o w an ia  p p . Obywateli 

Z iem sk ich , m am  zaszczy t zaw iadom ić  że  przygotow ałem  
i o b ecn ie  p ra k ty c z n e  R egestry Gospodarskie, 
zbożow e i k assow e p rzez  ró ż n y c h  au to ró w , sposobem  naj
p ro s tsz y m  u ło ż o n e  i  k a ż d e m u  n a ty c h m ia s t do stosownego 
u ż y tk u  s łu ż y ć  m ogące, w ro zm aity ch  g a łę z ia c h  gospodarstw a, 
ja k o  to : R e g e stry  G o rze ln ian e , L eśn e , R a p p o rty  tygodniow e 
m iesięczn e  i ro czn e , k w ita r ju sz e  ro z m a ite , k sią ż e c z k i służ
bow e d la  w ło śc ian  i k a rczem n e , o raz  w szelk ie  d ru k i potrze
b n e  do p ro w ad zen ia  k s ią g  go sp o d a rczy ch , leśnych  i kasso- 
wych k a teg o ry czn ie  u ło żo n e . Z a jm u ją  s ię  sp rzed a żą , tych 
d ru k ó w  k o m p le tn y ch  po cenach  s ta ły c h : Strcjbel w Lu
b lin ie , Nlożdżrńshl w K ie lcach  i F irst w Łęczycy 
o ra z  w  D ru k a rn i  p rzy  u licy  B ie lań sk ie j N r  6 0 0 A B .

Józef fomąszenskl,
(1 — 1) — 410 5 — (6 8 5 0 )

I
>
>

OBNIŻENIE GEN
OARaiKKOBf IHĘKR1EJ

w Magazynie kupca A. Winnickiego, ulica 
Długa, wprost Hotelu Drezdeńskiego.

D la  u n ik n ie n ia  p o m y łek , c z e rw o n e  b o czn e  z n a k i i 
N r  25 now y. (1 — — 4096— (4561)

AIAŻNA WIADOMOŚĆ.

D R Z E WO
p o co s ta łe  po  budow ie  C e rk w i n a  P ra d ze , to  j e s t :  B e lk i, 
M u rł, ty , K rokw ie, D esk i, B a le , j e s t  je szcze  do sp rz e d a n ia  
po cen ie  b a rd zo  p rzy stęp n e j W iadom ość n a  P rad ze , obok  
C erkw i. T a m ż e  duw iedzieć się  m o żn a  o C E G L E  z ro z 
b io ru  R enuzy , n a  ko le i że lazne j W arsz aw sk o -W ied eń sk ie j.

( 1 — 3) — 406 9  —  16841)

N ow o lip  .rząd k o w an a  a  od la t  w ielu eg zystu jąca

T R A K T J E R N I  A,
w P a ła c u  P o tk a ń sk im  zw anym  pod  N r 557 (32 nowy), p rzy  
u licy  D ługiej n a  d o le  od  fro n tu , w k tó re j n o w a  W łaśc ic ie l
k a  o tw o rzy ła  k u ch n ię  czysto  g o sp o d a rsk ą , Ś n iad an ia , O b ia 
dy i K olacje po cenach  n a d e r  p rzy stęp n y ch , p ieczeń  św ieża 
ł, ro żn a , sm aczne bigosy, k ie łb a sy  dom owego u rząd zen ia , f la 
k i  we C z w artek  i N iedzie lę ; p o leca  się  względom  szanow nej 
p ub liczności, z  tem  szczerem  w yznaniem , że  ja k o  u p a d ła  
O b yw ate lka  W iejska , m a je d y n ie  na  ceiu  w zap ew nien iu  
sob ie  sk rom nego  u trzy m an ia , w ysługę d la  d o b ra  ogółu , i p o 
zo s ta je  w te j n iew ątp liw ej n ad z ie i, że  w yznanie to  w zu p e ł-  
nem  zadow olen iu  oczek iw anych  S zanow nych Gości; b ęd z ie  
uw iarogodn ioue. ( l — 1) — 4087,— (6851)

MLEKO
p ro s to  od  k rów , b a rd z o  zdrow e!! Śmietana, Śmietan- 
h a  i z b ie ra n e  J M l e h o ,  sp rz e d a ją  się codzienn ie  

„W Kantorze najm u Powozów 1 K aret“
„Honoraty44

„IM”
K rak o w sk ie  P rzd d m ., w dom u N r 406/7 (now y 1), między 
sk ła d e m  h e rb a ty  L . K ru p e c k ie g o , a  K ościo łem  S-go K rzyża, 
nap rzec iw k o  K o p e rn ik a . D o jen ie  z a ś  odbyw a się  te ra z : ra
no  o 6, w p o łu d n ie  o 12  i w w ie c z ó r  o 7 godzin ie ,

&  Z a ra z e m  d ow iedzieć  się  tu ta j  m o żna o Po
wozi hu sp a ce ro w y m  d z iec innym , eleganckim  
n a  re so rk a c h  z a  ra. 60,
Fortepianie u ży w an y m , z a  rs. 60 do sprze
d an ia . S tró ż  M ic h a ł ob jaśn ia .

(2— 15) — 3,929 — (6,594)

Magazyn Mebli
K ra k .-P rz e d m ., N r  406/7 , obo k  K o-

 — Ści oł a św. K rz y ż a ,
Z a o p a trzo n y m  je s t  j a k  daw niej t a k  i  te r a z  5v z n a c z 

ny d o b ó r lU e h ii p a lisan d ro w y ch , o rzech o w y ch , m a 
honiow ych i jes io n o w y ch  d o k ład n e j ro b o ty , z k tó rem i 
się  po leca  i  sp rz e d a je  ,je po cenach  u m iark o w an y ch . 
T am że  są  dw a G A R N IT U R Y  m ah o n io w e, rypsem  
k ry te  do sp rz e d a n ia . (1— 6) — 4 0 2 0 — (6847)

P o d a je  do w iadom ości że  w za ło żo n e j Re
stauracji w M okotow ie ,, w łasności na
leżące j do W go S z u s tra , d o sta ć  m ożna w k a ż 

dej p o rze: J e d z e n ia , ró żn y ch  n ap o i w w yborow ych g a tu n 
k ach , M leka, i Ś m ietany  po  cen ie  um iarkow anej'. T am że 
zn a jd u je  się do w ydzie rżaw ien ia  le tn ie  m ieszk an ie  sk ła d a 
ją c e  się z dw óch pokoi obszernych  um eb lo w an y ch  i  k to 
ch ce  z  u sługą . W iadom ość pow ziąść m ożna w te jż e  R e s ta u 
rac ji. ,  (1— 2) — 4098 — (6841)
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^  CZ w -
Zawiadamia, że pod as l e t n i e g o  a e a to n u  u  n r o d

w  L 1 S D E C H  (n a  S zlązku) p ra k ty k o w a ć  b ęd z ie .
(9— 12) — 3575 — (5930)

le ż ą c e  fran c u zk ie , be lkow e i de- 
cym alne, reg u lu je  i o p a tru je  c e 
ch ą  rządow ą, w m ożliw ie k ró tk im  
czasie, po cenach  um iark o w an y ch ,

 _____ _  O ddzia ł M echaniczny , p rzy  I n 
s ty tu c ie  O p tycznym , J a h ó b a  P i k a ,  O p ty k a  m. 
W arsz aw y , u lica  M iodow a, N r  497a.

(5_ < i)  ' — 3725— (6137)

Z  pow odu w yjazdu  są  do z b y c ia  ro z m a ite  now e n ie u ż y 
w ane P R Z E D M I O T U  o 5 p ro cen t n iże j k o sz tu  a  m ia 
now icie: p a r a  w ie lk ich  agatow ych  W azonów  za  rs: 35, L u 
stro  no w e P la q u e  za  rs: 22 kop . 50, ro zm aite  S ta tu y  b ro n - 
zow e, P re sp a p ie r , K in k ie ty , K onso lk i, P u d e łk a  eleganck ie  
P a ry z k ie , L ic h ta rz e  k o śc ie ln e , S erw isy  z Sask ie j p o rcelany , 
do kaw y  i f i liż a n k i, Ż y ra n d o l k ry sz ta ło w y , ro zm aite  b iżu - 
te r je  i  S zafa  jesionow a. W id z ieć  m ożna k ażd o d z ien n ie  z r a 
n a  do godziny  l i t e j  a  po p o łu d n iu  od 2giej do 7m ej w ie 
czór, w dom u L o th e g o  ró g  M arszałkow sk ie j i  J e ro z o lim 
skie j N r  1 5 7 4 0 , w p ierw sze j b ram ie  od ro g u , n u m er m ie
sz k a n ia  lo ty .  ( 2— 3) — 4 0 2 4 -  (67061

S ą  do sp rzed a n ia  za  bardzo  p rz y s tę p n ą  cenę:

A  i MEBLE
- y W —f  * k ilk u  pokojów

urzędowej roboty 
a m ianow icie: R arnltur m ebli m ahoniowych,
ry p sem  k ry ty , sk ła d a ją c y  się  z 2ch fo te li, Cciu k rz e se ł, k a 
nap y  i s to łu  p rzed  k an ap ą ; s to lik  do k a r t .  k o ze tk a , 6 napo- 
leo n ek  sk ó rą  am e ry k a ń sk ą  k ry ty c h , dw ie szafy  duże , 1 sz a 
fk a  do b ielizny, b iu rk o , o raz  A łó ż k a ; to a le ta  d u ż a  d am sk a , 
szesląg  p raw d ziw ą  sk ó rą  k ry ty , i um yw aln ia , w szystko to  
m ahon iow e. K re d e n s  n a  k o lo r  o rzechow y, s tó ł ja d a ln y  t e 
goż k o lo ru , o raz  2 lu s tr a ,  f i ra n k i  do dw óch ok ien , ż y ra n 
dol. 2 dyw any, lam p a  i  t . d. T o  w szystko w yprzedaje  się 
razem  lub  częściowo. W iadom ość p rzy  ulicy S lizk iej, od 
s tro n y  ulicy T w ard e j, 3cia  b ra m a  w p a rk a n ie , N r  35 now y, 
w chodząc po lew ej s tro n ie .

(6 — 12) — 3602— (5922)

Z a w a d a m ia m  S zan o w n ą  P ub liczność  i P P . T ap iceró w , iż 
posiad am  w znacznym  w yborze:

1. W łosy  k o ń sk ie  w n ajlepszym  g a tu n k u  do w yściełan ia  
m ebli i m ateraców , go tow ane w ró żn y ch  ro z tw o ra ch  z a b e z 
pieczających  takow e od  m oli,

2 . Nowy m a te r ja ł do w y ście łan ia  m ebli zw any M o c za łk i.
3. W ło sy  am ery k ań sk ie
4 . P łó tn o  różnego  g a tu n k u , o ra z  p a k u ły  i traw y  i w szy

stko  co ty lko  p o trzeb n e  do m ebli i m ateraców .
J a n h ie l B illauer.

U lica G rzybów , N r 1083, ró g  u licy  B agno , o b o k  k o 
śc io ła  W szystk ich  Św iętych.
(2 — 3) — 3835— (6381)

Si W Fabryce i Składzie 
MEBLI GOTOWYCH

Student Szkoły Głównej
p rag n ie  o trzy m ać  K o rrep e ty c ję  n a  w si lu b  w m ieście , a a  
czas w akac ji. B liż sza  w iadom ość: U lica S m o ln a , N r 2979, 

now y 9 , m ieszk an ia  N r  9, od  godziny  Sgiej do  4 te j.
( 1— 3) - 4 0 9 0 - 16897)

Osoba w  średnim w ieku,
p o szu k u je  m iejsca  do T o w arzy stw a , w y ręczen ia  w d o m u , lu b  
z a s tą p ie n ia  M a tk i dzieciom ; b ędzie  się  s t a r a ła  su m ien n ie  
d o p e łn ić  sw ych obow iązków , za  b ard zo  m a łe  w y n ag ro d zen ie . 
W iadom ość u  R ząd cy  dom u L ask o w sk ieg o , n a  P lacu  Sgo 

A lek san d ra , N r  1655, od godziny 8ej do i s e j  ran o .
» (1 — 3) — 4072—  16774)

K tuby  sob ie  z Młodych ludzi ży
czy ł się  k sz ta łc ić  p rak ty czn ie  n a  gospó- 
d a rz a  w g ospodars tw ie  d użem  b lizko  
W arsz aw y , te n  za  o p ła tą  u trzy m an ia , m « 

że  m ieć m iejsce . Ż y czen ia  sw oje zechce  n a d e s ła ć  do R e 
d ak c ji „ K u rje ra  W arsz aw sk ieg o 0 pod  ad rese m  M. N. O.

(2__3 ) — 401 1— (6710)

jk> Mamka młoda brunetka, Niemka,
/Ul z p row incji, ośm  dn i po słabości, ży czy  so b ie  obo- 
My-r w iązku . P an io  życzące  sobie  odbyć słab . ść m ogą 
zn a leźć  p om ieszczen ie  u  A k u sze rk i S znbe, w dom u W . P a n a  
S ied leck iego , p rz y  u licy  U jazdow skiej p o d  N r 1675.

13 —  3 ) — - 9  4 7 - 1 6 6 6 2 )

Biuro Nauczycielskie Załęskiej,
N r  467o, róg  S e n a to rsk ie j.

S W A JC A R K A  w y k sz ta łco n a  z fran c u zk im  i. n iem ieck im  
języ k iem ; N IE M K A  z n a ją c a  się  d o b rz e  n a  g o sp o d ars tw ie  
w iejsk iem , szyciu  i w ychow aniu  d ziec i, o p a trz o n a  ch lu b n em t 
św iadectw am i z  k ilk o le tn ieg o  p o b y tu , p o sz u k u ją  m iejsca .

(1 - 3 ) — 4068 — (6 8 3 9 )

ZEGAREK z ło ty  z A g ra fk ą  bez  K luczi k a , zo 
s ta ł  zgubiony w O grodzie  S ask im , albo  te ż  n a  j e 
dnej z u lic  p row adzących  do O grodu S ask iego  d n ia  
7go b. m . — W Z ie lone  Ś w ią tk i, n a  S as iej Ki p ie, 

za tra c o n y  z o s ta ł  S ® A L T © t? I K .  dziec in n y  syberynow y.— Ł a 
skaw y Z n a lazca  jed n eg o  a lb o  d ru g ieg o  p rzed m io tu , raczy  
od dać  n a  u licę  P odw al p o d  N r  511, do m ić sz k a n ia  A dw oka- 
ta  C hraszczew skiego , n a  isz e  p ię tro , z a  stosow nem  w y n a
g rodzen iem . ( l — 1) _— 4019— ( 6 Ś.i9 )

K u R S . 3 0 0
je s t  do sp rzp d an ia  now y m ahoniow y, z  p rz e 
ślicznym  tonem ,„ f o r t e p j a n ,

k tó ry  k o sz to w a ł p rzed  ro k iem  R s. 375 W iadom i ść  p rz y  n- 
licy  Ż ó ra w ie j pod  N r I 628ce, n a  p a r te rz e , w chód  z b ram y  n a  
lewo. (1— 1.) — 4083— 166 811

ó

m

P rzy  u licy  N ow y-Ś w iat N r  1306 (nowy 52), 
dostać m ożna M E B L I  po cenach  n a d e r  n izk ich , do ko m 
p le tnych  um eblow ać, salonów  i poko i, ja k o  to : G a rn itu r  
M ebli w najśw ieższych  faso n ach  zu p e łn ie  w ykończonych , 
M ahoniow ych, O rzechow ych, P alisan d ro w y ch , Jesionow ych , 
Szaf, K redensów , S to łów  i k rz e se ł obiadow ych, B iu r  w ró ż 
nych F a so n a c h , T u a le t, U m yw alni, Ł ó żek  i K om ód. T am że  
p rzy jm u ją  się  w szelk ie o b sta lu n k i M eblow e, j a k  n iem niej 
je s t  do sp rz e d a n ia  p a r a  łó ż e k  używ anych  i szezląg  Bkórą 
k ry ty  i  k a n a p a . F .  O S T A S Z E W S K I .

(2 - 8) — 3967— (13718)

Nowy Wiedeński Fortepjan,
F a b ry k i W . D u rr’a , o 7m iu o k taw a h , do 
sp rz e d a n ia  za  ta n ią  ce n ę . W iadom ość w R e 

d ak c ji „ K u r ie ra  W arsz aw sk ieg o .“  (1— 3) — 4595— 16X63)
  .—    f  --------- —

L  O  D
sp rz e d a je  się  codzień  n a  ro g u  u licy G nojnej i G rzybow skiej, 
pod  N r 980/1, p rzy  F a b ry c e  W ody Sodow ej, p u d  p oK op . 15; 
b io rąc  5 p u dów  lub  w ięcej ra z e m , d odaje  się  r a b a t  /es.

( ! _ * ,  J — 4094 — (6-35)

«HJUUUUUUUUUll. IJU U U U U JL U ^
< Z  w olnej ręk i do sp rz e d a n ia

D on Z OGRODEM
ze  w szy stk iem i zabudow an iam i m assyw nem i, m ający  
je d e n  f ro n t  od u licy  p ryncypalnej, a  d rugi od  ulicy 
rów noleg łe j C hęć n abycia  m ający , ra c z y  zostaw ić  ad re s  
w R e d ak c ji, pod lit. L .  IV. (4 —61 — 3721— | 6 ' i 46
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TŁ  POŁCDIIOWEJ AKIEBIK1 
(Fray-SBentos)

oryginalny wtedy tylko, jeżeli każde naczynie opatrzone jest podpisem 
Professorów Barona J. v. Liebig i M. v. Petenkofer, jako rękojmia dobroci

i tożsamości gatunku.
O t r z y m a !  d w a  z ł o t e  m e d a l e  n a  W y s t a w i e  

P a r y z U i e j  r o k  1 8 6 3  8 w  H a w r z e  1 8 6 8 .
Sprzedaje się we wszystkich znaczniejszych handlach i aptekach w Królestwie

Polskiem, po cenach detalicznych.
l fant ang. w słoiku %  funt. ang. w słoiku '/« funt- ang- w słoiku %  funt. ang. w słoiku 

Rs. 4° kop. 10 Rs. 2 kop. 10 Rs. 1 kop. 15 Kop. 60.7
Składy główne w, Warszawie u PP. Aug. Ferd. Galie, L. Gradowskiego, J. Riedel, St. Rozma- 

nith, A. Stępkowskiego, Sowińskiego i Szulca, i Ludwika Spiessa.
Sprzedaż hurtowa w domu handlowym jr . F R E I D E R  1 S -U a , w Warszawie, ulica Senatorska, Nr 468/9.

EiRUSTEST GrAJ^Z:,
/7_iQi — 3R38_f5 «19t Generalny Agent dla Królestwa Polskiego. J

O S O B A
uzdatniona do Robót damskich i  do Krawiecczyzny, znają
ca się na Praniu i Prasowaniu bielizny,,oraz na Gospodar
stwie, życzy sobie przyjąć obowiązek w Warszawie, albo 
też na Prowincji, od Igo Lipca. Wiadomość pod Nr 112 
przy ulicy Piwnej, o tok  Kościoła Śgo Marcina, w dziedzińcu 
W . Rozalji Schrey. (2—3) —3983—(6660)

Fortepian palisandrowy,
, ? /  o 7-miu oktawach, fabryki A. Hpffera, irowej 

konstrukcji, oraz E o r t e p l a n  mahoniowy 
o 7-rmu oktawach, z -tonem mocuym i przyjemnym, są do 
Sprzedania lub wynajęcia za cenę bardzo przystępną, ołica 
Nowy-Świat, Nr 1 252, gdzie Zakład Świętej Marty, w loka
lu  na dole N r 13. (3 — 9) —3,921— (6,519)

Kanapa, 2 Fotele, 6 Krzeseł,
3 całkowicie wysłane Taborety, 2 Kanapki 
i Stół, orzechowe, Utrechtem kryte, niezni

szczone, najświeższego fasonu, urzędowej roboty; ŻYRAN
DOL, LUSTRA, OBRAZY olejne, i ZEGAREK męzki i 
damski z Dewizką, do sprzedania. Ulica Długa Nr 22 nowy, 
do i lej rano, i od 3ej do 5ej z południa. Stróż wskaże.

(2—8) —3964—(5037)

Jes t do odstąpienia: H A B C T Ą  
dwu-osobowa, zupełnie nowa, i 
F A E T O K T  nader mało używany, 
za cenę niższą od istotnej warto

ści. Wiadomość w domu pod Nr 747, przy roguulcy Elekto
ralnej i Orlej, u miejscoego Stróża.

(3—3) —3887— (6452)

ZARZ4D INSTYTUTU V0D MINERALNYCH, sp satam,
,w Ogrodzie Saskim,,

ma zaszczyt zawiadomić Szanowną, Publiczność, iż na powszechne żądanie, codziennie od 
godziny 10-ej z rana do wieczora, oprócz zwykłego abonamentu, wydawaną jest na 
na kuf elki, w Sali Instytutowej w Ogrodzie Saskim

Woda mineralna lichy Celestins.
jak również:

Woda Sodowa Amerykańska
(Ice Cream Soda-Water) ,

i inne napoje gazowe i to,zawsze w stanie zupełnie świeżym. Nadto, Zarząd tegoż In
stytutu nadmienia, iż wszelkie wody mineralne, oraz wodę sodową i salcerską posiada go
towe w syfonach, a dobroć i dokładność w wyrabianiu wszelkich wód mineralnych, o- 
raz i napojów gazowych, posuniętą jest do możliwej doskonałości, jaką postęp i nauki 
wskazały. (5— 12) — 3631— (5976)
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SKŁAD FABRYCZNY

A. V E T T E R  I K O H P
W pałacu Hr. StaniKtawa Potockiego, ulica Krakowsklc-Przeilmfeście ®r?41S. (®)

Na nadchodzącą porę zaopatrzouy został w wielki wybór OBIĆ PAPIEROWYBH z własnaj fabryki, 
począwszy od najniższych cen, na papierze trwałym, z gustownym doborem kolorów, aż do bogato 
złoconych, prasowanych i aksamitnych. Skład ten posiada i wyra bia podług życzenia UBRANIA na _ 
całe pokoje w ramy (encadrement) z bogatem ubraniem sufitu. O prócz, znajdującego się znacznego^ 
zapasu ROLET w najnowszym guście, przyjmują się także na takowe obstalunki; na różne rozmią- 
ry, oraz i z napisami podług żądania. > jgs

Tenże skład poleca także sprowadzone w tych dniach DYWANY Angielskie kwadratovve, oraz (gj) 
na łokcie na całe pokoje; na chodniki i do powozów, odznaczające się najnowszemi deseniami i ceną (Ją) 
bardzo przystępną.

Posiada również wszelkie gatunki CERAT na barchanie, na stoły, komody, fortepiany, do wybija
nia posadzek, chodniki i do powozów, oraz SERWETY i PATARAFKI, z któremi to artykułami po
leca się Szanownej Publiczności.

, ( 2 - 6 )  — 3942—(6,290)

Osoba posiadająca dokładnie

Krój Sukien Damskich
wedłng m etody francuzkiej, obowiązuje się w kilku  lekcjach 
nauczyć kroju. Osoby interessów ane raczą się zgłosić do 
Pani Szwarc nee Beniko, ulica B ielańska N r 605, naprzeciw 
H ote lu  Lipskiego. — T am że dowiedzieć się m ożna o OSO
BIE, któ raby  pragnęła  wyjechać z ja k ą  Dam ą Zagranicę 
do wód, albo na wojaż; Osoba ta  posiada języki i razy  już  
k ilk a  podróżow ała; je s t w drodze bardzo użyteczną i um ie 
jącą  się zastosow ać do wymagań. (2—3) — 3943— (4096)

,^4  Z powodu nagłego wyjazdu są do sprzedania

J j  Rozmaite Meble,
is . ja gL Mahoniowe, Jesionow e i W iedeńskie; oraz 

różne L ł S I B A .  W iadom ość w domu B ayera, pod Nrem 
412 (9), n a  im  piętrze, pod N r 3 od ulicy K rakow .-Przedm .

(3 — 3) — 3856 — (6459)

W  sku tek  zmiany gospodarstw a w k ró 
lew sko-pruskiem  dominium M arienflies pod 
T rem pke w Pom eranji, sprzedanem  będzie 
podczas W arszawskiego wełnianego j a r 
m arku, 100 sztuk zsr-dow ych  Macior 
IVegretll, wysoko szlachetnych, z H osti- 

ckiej krwi. W szystkie zw ierzęta  są pięknej, mocnej budowy, 
z obfitem  obsadzeniem  i szlachetnym  włosem, w zupełności 
zdrowe i wolne od wszelkich spadkowych chorób; ospa 
szczepiona, 50. sztuk 3 i 4ro-ietnich z jagniętam i, i 50 sztuk 
2 i 2 '/ ,  letnifch.

Królew ski O beram traan Schmidt.
(3 — 3) ________  - 3 8 6 5 - (6 3 4 4 1 .____________

A P T E K A
w mieście gubernjalnem  je s t do sprzedania  z wolnej ręk i. 
W iadom ość w Składzie M aterjałów  Aptecznych W go M ro
zowskiego, w W arszaw ie. (3 — 3) — 3940—(6586)

iBlIS %. aaoaaemiB®!).
jprzy ulicy Miodowy, pod Nrem 496, dom Piotrowskiego, poleca świeżo otrzymane-.

ParasolŁi i Eli Tout Cas po rs. 2%,,3, 3?/3, 4, 4 Vs i 5.
Gorsety A ngielskie na fiszbinach po rs. 21/i , 2ya i 3.
K apelusze męzkie letnie po rs i y 2, 2, 2ya i wyżej.
K apelusze Cylindrowe szare i czarne "najlepsze, pors. 5 y2 i 6- 
Parasole od deszczu tylko w dobrych gatunkach, po rs. 33/4, 5, 7 i 8.
Torby podróżne, B iżuterjo  najm odniejsze, Perfum y oryginalne.'francuzkie i angielskie, L a s k i  w znacznym do- 

borze, Czajniki angielskie z m etalu  B ritanique, Ram ki do portretów  „CabinęC“ i do każdej wielkości fotograf)i a i  
do najw iększych formatów, W ody prawdziwej Koloóskiej i R ęczników  angielskich ostrych do zimnej kąpieli. 

( 3 — 8 )  * '  “ * 3 8 3 6 — ( 5 9 0 2 )



Folwarczek do sprzedania!
D z ie s ia ty n  67 (134 m órg) i L a sk u  b rzozow ego 5 d z ie s ia ty n  
(l o m org), z  Z abudow an iam i d o sta te czn em i i obsiew em , 
4 w io rsty  od m. K ału szy n a , 8 w io rst od  s ta c ji D rog i ż e 
lazn e j M rozy, a  56 w io rst od W arsz aw y . B liż sza  w iado
m ość w  A ptece  w K a łu szy n ie , u  W go C hrzystkow sk iego .

(5 — 6) — 3291 — (5461)

Świeże oryginalne Nasienie

Amerykańskiego Końskiego Zęba,
po leca  Zakład Rolniczo-Przemysłowo-Leśny 

OSTROWSKIEGO et Conip,
p rzy  u licy  S e n a to rsk ie j N r  47 3d, o k o k  K o ścio ła .

(6 — 6) — 2119— (.3330)

Summa Rs. 4,000
je s t  do u lo k o w an ia  n a  ls ż y  N u m er N ieruchom ości 
w W a rsz a w ie  p o ło żo n e j. B liż sza  w iadom ość w d o 

m u pod  N r  1556 p rzy  u licy  C h m ielnej, n a  2 m p ię trz e  od 
f ro n tu .—  T a m ż e  przyjm ują, się DZIECI p rz e z  czas w a 
k a c ji d la  p rzy sp o so b ien ia  do sz k ó ł, ja k  ró w n ież  n a  s ta n c ję  
i s tó ł, gdzie  p rzy  tro sk liw e j op iece  m oże być k o n w ersac ja  
w ję z y k u  fran c u zk im  i fo rte p ja n . (2— 3) — 3888— (6462)

B Z  MLECZANU S 0 D Y « »  M A G N E Z Y ! |

RBUMNou BUISSON

K .I
UŁATWIAJĄCE TRAWIENIE

D o sp rz e d a n ia

I N S T I T U T E U R .
U n p ro fe sse u r a llem an d , ex p e rim e n ts  d ep u is  12 a n s  com- 

m e p re c e p te u r  d a n s  d es fam ilie s  les p lu s  d is tin au ee s , con - 
n a is sa n t le s  lan g es a n c ie n n e s  e t  m od ern es, t r ć s  b ien  recom - 
m ande e t  m u n i de  c e r tif ic a ts  h o n o ra b le s , d es ire  se p lace r  
d an s  u n e  fam ilie. S’a d re s s e r  p o u r  p lu s  am p les  reu se ig n e- 
m en ts  a u x  in itia le s  F. M. 341, p e r  A d resse  M e r  Haa 
sensteln e t  Vogler a Berlin.

(3 — 5) — 379 6 — (6456)

111 -  -  -

m n L t i LSłoniowe Hamburgskie,
o raz  I G Ł Y  p raw d z iw e  A n g ie lsk ie , p o leca  M agazyn 
W yrobów  Ż e lazn y ch  i S talow ych  'W. GENER._ N o
w y-Ś w iat w p ro s t K o p e rn ik a  D om  Z a rz ą d u  W o jsk o 
wego. C ena za  p a p ie re k  n a jlep szy ch  Ig ie ł kop  10.

„  z z ło tem i u sz k am i kop . 6.
(2 - 10 ) - 3 9 7 9 — (6659)

W yb o rn y  te n  śro d e k , p rzep isy w an y m  j e s t  p rz e z  n a jz n a k o 
m itszy ch  le k a rz y  F ra n c ji ,  przeciw  ro z s tro je n iu  fu n k c ji t r a 
w ien ia  ż o łą d k a  i k isz ek , j a k  np. w bólneh żołądka, 
zapaleniu kiszek, w trawieniaeli długich, 
trudnych lub bolesnych, w odbijaniacli, 
wodęciarłi żołądka i kiszek, w womitaeh 
następujących po jedzeniu, n braku ape
tytu, w opadaniu z ciała, w żółtaczce i 
w chorobach wątroby i krzyża. Z n a jd u ją  się  
w W a rsz aw ie  w S k ła d a c h  M a te rja łó w  A p teczn y c h  P P : M ro 
zow skiego , F e rd . A tig. G allego i L u d w ik a  S p iessa ; w  W iln ie  
w A p tece  C hrościck iego ; w K ijow ie w A p tece  M arc iń czy k a .

(2 9 —32/ — 7721 — (17414)

D O N I E S I E N I E
Z powodu zupełnego zwinięcia ORANŻERJI w Do

brach Falenty 9 wiorst od rogatek Jerozolimskich 
przez Raszyn rozpoczęto:.

Wyprzedaż rozmaitych Roślin,
po cenach niepraktykowanie nizkich, począwszy od 
1 kop: wyraźnie od jednej kopiejki aż do rs: 30, za 
sztukę, a także sprowadzają się i do Warszawy dla 
dogodności osób w mniejszych ilościach kupujących. 
Ulica Rymarska Nr 471A, (nowy 2) stróż wskaże.

(4— 10) - 3 4 5 3  — (5703) .

n a n n i  z n a ją c a  d o b rz e  rach u n k o w o ść , inów iąoa języ - 
U u U D i ł .  k a m i: fran c u zk im  i n ie m ie c k im , o p a trz o n a  

ch lu b n e m i św iadectw am i z  dom ów  w  k tó ry c h  za jm o w ała  się  
e d u k a c ją  i m o rą ln em  p ro w ad zen iem  d z iec i, życzy p rzy jąć  o- 
bow iązek  Sklepowej w jak im  h a n d lu , lub  za  Gospo
dynię w W arsz aw ie  lu b  n a  P row inc ji. O soba t a  z n a  s ię  
n a  w szelk iem  g o sp o d a rs tw ie  kob iecem . O soby ży czące  so b ie  
b liższego  p o ro zu m ien ia  się , ze c h c ą  zostaw ić  swój a d re s s  
w R e d a k c ji , ,K u r je ra ,“  p o d  l i te ra m i E . M.

(3 — 3) — 3662(6050) —

H  TELEGRAFU pokojow e p n e u m aty czn e  rs . 10  z a  g-
§  a p a ra t .  3K
SS W A G I  sto łow e szalow e od rs. 7 do rs . 8.
jjŚ M I A B t  sk ła d a n e , po ko p . 60  z a  sz tu k ę . 0
S§! S N E O N N  k ieszonkow e do w ód gazow ych, p o k o p  jg
gg 60  za  sz tu k ę .
ŚS OLIWIARKI Nr l ' 2 3 g

45  65 105 ko p . z a  sz tu k ę .
% P R A S K I  do k o p jo w an ia  lis tó w  rs . 4 z a  sz tu k ę .
M K S I Ą Ż K I  do k o p jo w an ia  1000  fo lio  rs . 4 za sz tu k ę . S |
P; G W I C H T Y  m o siężn e  i ż e la z n e , G W O Z D Z I E  gjj
% d ru c ia n e , P I L N I K I ,  n a rz ę d z ia  i t . d ., po cen a c h  u - jg 
3K m ia rk o w an y ch , sto sow nie  do g a tu n k u .

KRAFT etKUKSZ. $s>:&  (V — 3  0) — 3159— (5525) u lic a  D łu g a  58fib. jg

' i
jp o d  lasem  p o ło żo n a , o d leg ła  od  W arsz aw y  wi. r s t  8, sk ła d a -  
u ąca  się  z dom u m ieszkalnego  o 4 p o k o jach  m n ie jszych  i je -  
gnego d u żego  o 15 ło k c iach , s to d o ły , k ró w ia rn i, s ta jp i, o -  
,r<>du fruk tow ego , sz p a ra g a m i i w ina, g ru n tu  d ies. 25 i  p ó ł 
'm ó rg  51), w raz  z łą k ą , z  k tó re j z b ió r  s ia n a  u sk u te c z n ia  s ję  
dw a ra z y  w ro k u . W ysiano  ozim iny  w raz  ze  zbożem  ja ry m  
korcy  » o i k a r to fli  w ysadzono k o rcy  30: N a  g runcie  z n a jd u 
je  się  obecn ie  ko n i 2, k ró w  ra sso w y c h  5 i w szelk ie  n a rz ę 
d z ia  gospo d arsk ie . W iadom ość w W arsz aw ie , p rz y  u licy  D a- 
n iłłow iczow skie j, N r 495a; w sk le p ie  w yrobów  sre b rn y c h  L . 
N as t. (3/—3) — 3693— (6114)

S ą  do sp rz e d a n ia

Magle Wiedeńskie nowe,
w b ard zo  k o rzy stn em  m iejscu , w k tó re m  eg zy s tu ją  ju ż  od 
208 tu  lą t ,  p rz y  u licy  M a rsza łk o w sk ie j, w dom u P a n i S te fa 

now icz, N r  5 2 now y. W iad o m o ść  n a  m iejscu .
(3 — 3) ________— 3939 — (6590)

Jest. d »  sp rz e d a n ia

K O L O N I A
za  R o g a tk a m i P e te rsb u rg sk ie m i w 8m iu w io rs ta c h  p o ło żo n a , 

z In w en ta rzem  i  P o rz ą d k a m i G o spodarsk iem i. 
W iad o m o ść  p rzy  u licy  T a m k a  N r 2859, m iesz k an ia  N r  7.

(3— 3) — 385 0 — (6445)

FORTEPJAN M ahoniow y, p raw ie  z u 
p e łn ie  now y, o p ó ł siódm ej ok taw y , trz e m a  

Ąy S zp re jcam i i  z p o p rzeczn ą  S z tab ą , z B la tem  
^  m eta low ym , najnow szej k o n s tru k c ji i fasonu ,

z to n en T p e łn y m , śp iew nym  i  rów nym  i g r ą  d o sk o n a łą , za  
nadzw yczaj p rz y s tę p n ą  cenę. W iadpm ość p rzy  ulicy Z a k ro 
czym skiej, N r 15 now y, w dom u W . M aringe , n a  dole w p o - 
d w órzu , gdzie  n ieb ie sk ie  ro le ty , m ie sz k a n ia  N r 8. Z a s ta ć  
m o żn a  od godziny 9ej z ra n a  do 7ej w ieczór.

(2 — 3) — 3890 — (6460)



mmwmt uippna rmttm m ta
usum in mm w n u vim wĘmmm
Fundusz g w u m y jn y  Tsw& nystł Al»SilO,9rSU f. w. a.

f. w. a. 5 , 0 0 0 . 0 0 0  
1 3 S . 6 9 9  

« , * « * .  0 § 6

a mianowicie: Kapitał zakładowy . .. . . . . . .
Kapitał rezerwowy , . . • ., . . ditto

-Fundusz rezerwowy na pokrycie bieżących ubezpieczeń. . . . .  ditto 
Dochód roczny. . . . . . . . . . .  ditto 4 , 5 0 0 ,  O O O

Summa przez Towarzystwa po koniec 1868 roku wypłacona, tytułem wynagrodzeń, dochodzi stosownie do corocznie ogłaszanych wykazów 
szczegółowych 10,000,000 f. w. a.   _jf,

Podają niniejszem do wiadomości publicznej, że powierzyły Generalną Agenturę na W a r s z a w ę  i  K r ó l e s t w o  P o l s k i e
Panom: J M Ó B O W I  F K E I H E K  i  

E K J I T E S T O W 1  « . l l .
Towarzystwa przyjmują w Królestwie Polskiem wszelkie ubezpieczenia: od ognia, na życie, posagi, kapitały, dochody i transporty na bardzo 

dogodnych i w granicach prawem dozwolonych warunkach.
Regulowanie strat i od Towarzystw przypadających należytości, odbywa się z wszelką możliwą szybkością.

Powołując się na powyższe zawiadomienie, AustrjackiegoFenixa w Wiedniu i Peszteńskiego Zakładu Ubezpieczeń w Peszcie, mamy honor polecić 
usługi nasze Szanownej Publiczności do zawierania wszelkiego rodzaju ubezpieczeń w zakres działalności tychże Towarzystw wchodzących.

Biuro Generalnej Agentury mieści się przy ulicy Senatorskiej, N r  468 i 9 w domu W-go Kaftala.

JAKÓB FREIDER. ERNEST GAY.
0 5  —  1 5 ) 1 4 4 5— (2 0 4 8 )



— VIII —

W  domu przy ulicy Niecałej N r 614??!, od Igo L ipca, 
je s t  do wynajęcia

Sklep z trzema Pokojami.
W  interessie  wynajmujących potrzebne je s t  wczesne zgłosze
n ie się, ażeby mieć czas do u rządzenia  Sklepu odpowiednio 
do urządzić  się mającego procederu. N adto w tym że domu 
od 15 L ipca będą do w ynajęcia różne M IE SZ K A N K I A. 
um eblowane, k tó re  szczególniej poleca się używającym  k u 
racji wodnej, jako  w blizkości Saskiego Og'rodu położone, i 
mały P o k o i k  K aw alerski, kw artaln ie  lub miesięcznie.

(1 —3) — 4077 — (6840)

Sklep na Nowym-Świecie,
po stronie uczęszczanej, pod N r 23, m iędzy Chm ielną i J e 
rozolim ską, do najęcia za  Rs. 180 rocznie. U rządzenie do 
odstąpienia za n l z k ą  cenę. (1— l) — 4080— (6832)

Lokale do wynajęcia
o i l  Ś - g o  J a n a  r  b

w domach B ank iera  STA N ISŁA W A  L E S S E R  A.
p rzy  ulicy Miodowej, Nr 490/l.

LO KA L FRO NTOW Y, składający się: z S a lo n u zb a l- 
konem, 8 Pokojów , Przedpokoju, Pokoju dla sług 

i Kuchni.
LO KA L składający się z 4 Pokojów, P rzedpokoju, 

Pokoju dla slug i Kuchni.
LO KA L z 2 Pokojów, Przedpokoju i Kuchni.
B A W A R JA  obszerna z ogrodem.

P rzy ulicy Rymarskiej> Nr 742:
LOKAL z 3 Pokojów, P rzedpokoju i K u c h n i— W iado

mość u  R ządcy domu, lub w k&ntorże właściciela do
mu, Nr 490/1. (2 — 3) — 3,982—(6,1C

Mieszkania świeżo odnowione,
do w ynajęcia od Ś-go Ja n a  r. b., przy ulicy Chłodnej pod 

N r 921:
Dwa Pokoje z kuchnią za  rs. 100 i z a r s .  90 rocznie. 
Dwa Pokoje z kom inkiem , za rs. 54.
Do każdego m ieszkania dodaje się kom órka i Piwnica. 
M i e s z k a n i e  dla dorożkarza wraz ze S tajnią i W ozo

wnią na dwie dorożki, oraz m ieszkanie n a  pom ieszczenie 
m agli w miejscu bardzo korzystnym .

(2—3) —3,938— 16,593)
aCS350OBS38ŚSHffiSOSSSS3S0SSCS33KO8SSW3SJS3S8SeSC8iD0K3SSaąiB̂P0CBO0S8IBa8S|P| 
H  Do najęcia od Ś go Jan a , przy ulicy Grauicznej w do- & 
w  mu N r 1077 lit. c, (nowy 8) obok ap tek i &

złożony z Saloniku, 4-ch Pokoi, Kuchni, Spiżarni, Gó- ^  
§  ry oddzielnej, Piwnicy i Drwalni, za cenę rs. 360 ro- 
ŚŚ cznie. Bliższą wiadomość udzieli S tróż miejscowy. Si

taiiS taii!ta ii!ita ii:D iiasiii:isi!tfisiiu iU iK !D ii:id tK
D o  w y n a j ę c i a  o i l  Ś - g o  . l a n a  r .  b .  za b a r

dzo przystępną cenę, w nowo wybudowanym domu, 
obok B an k u ,-rzy  ulicy E lek to ralnej, N r 745 i 6:

Dwa Apartamenty,
na3 -ciem  piętrze , sk ładające  się: z 7-miu Pokojów , 
Przedpokoju, Kuchni, Spiżarni, W ygódki, dwóch P i
wnic i dwóch schowanek. W ozownia i Stajnia, Sute- 
ryny, Piwnice. Lokale są urządzone KWHatel- 
klem i możllweml wygodami, wodo
ciągami 1 ściekami, gaz na  głównych i bo
cznych schodach. R ozkłady n ad er wygodne.

(6— 6) — 3574 —(5895)

S K L E P
przy ulicy K rakow skie-Przedm ieście N r 366, je s t  do wyna
jęc ia  od Śgo Jan a . Tudzież są do sprzedania S K R E A I S I E ,  
na  gar. looo, na  gar. 300, na 200, na  150 i na  gar. 90. 
T ak że  są do wynajęcia od Igo L ipca, dla K aw alera, 8  P O 

K O J E  um eblowane, i 1  P O K . O J  umeblowany.
(3 — 3) —3963— (6641)

Je s t  do wynajęcia od Śgo M ichała, na  pó ł roku  lub 
na  czas dłuższy, P A Ł A C Y K  zaw ierający ładne 
m ieszkanie złożone z 9ciu pokoi, garderoby, kuchni, 
spiżarni dwóch izb d la służących. W iadom ość na 
miejscu u  S tró ża  pod N r 17540, (nowy 5) A leja M ar
szałkow ska. (1— 4) — 4006— (6780)

J e s t  do najęcia od Sgo Ja n a  r. b., przy ulicy Długiej 
N r 574 (nowy 47), w prost b. A rsenału :

а ) Lokal frontowy, na  lm  p iętrze, z obszernym  B al
konem, złożony z 6u Pokojów, P rzedpokoju i Kuchni.

б )  Dwa Pokoje i Kuchnia, na  3m p iętrze  od frontu, 
c) Dwa Pokoje, na lm  piętrze, w oficynie

W iadom ość u  W łaściciela domu.
(2—3) —3870— (6461)

I  Trzy Pokoje, Przedpokój i Kuchnia
t  na  2 -giem p iętrze  od frontu, do wynajęcia od Ś-go 

Jan a , przy ulicy T rębackiej N r 636/7, w domu Wgo 
M  Schustra. S tróż  miejscowy wskaże. 
ffl (3—3) —3,985—(6,656)

g  (2— 3) - 3 8 9 5 —(6514) jg

W miejscu odzuaczającrm  się św itżem  powietrzem, przy 
ulicy Leszno pod N r 84, są do wynajęcia zaraz za przy
stępną c e n ę :

LOKALE:
N a d o le : w pałacyku Salon, 6 Pokoi, Przedpokój, Kuchnia, 
Spiżarnia, Piwnica, P ra ln ia  i Góra wspólna. N a p ię trze : 
5 Pokoi, Kuchnia, z Piwnicą. N a żądanie S ta jn ia  z W ozownią.

(3— 5) — 3952— 16639)

Przy ulicy Senatorskiej pod N r 47 lB , w lewym pawi
lonie przy R esursie K upieckiej, je s t do wynajęcia od Śgo 
Ja n a  r. b.,

L O K A L
złożony z l i s tu  Pokojów, Przedpokoju  i Kuchni, n a  lszem  
piętrze  od frontu, Stajni i Wozowni, Kom órki na  drzewo, 
2 ch Piwnic i Góry wspólnej. W iadom ość bliższą udzieli 
R ządca domu. (3— 0) —39 35— (6588)

Lokal pod Nr 1655,
na placu Śgo A leksandra róg W spólnej na  lszem  piętrze 
od frontu, składający się z 4ch pokoi przedpokoju i ku
chni z dwoma wchodami na  osobnych schodach, w każdym  
czas e do najęcia. (2—3| —4 0 19— (6713)

Je s t do w ynaięcia od Śgo Ja n a

MI E S Z K A N I E
n a  im  piętrze, suche i ciepłe,, sk ładające  się z Sch P oko
jów , Przedpokoju i Kuchni. Dlica Żórawia, N r 9, tuż  przy 
P lacu  Śgo A leksandra. (3—3) — 3952—(6591)

S T A J N I A ,  f
dla D orożkarza do wynajęcia każdego czasu wraz m  
z Wozownią i stosownem mieszkaniem. W iadom ość 
przy ulicy Koszyki pod N r 1 7 5 3 ABC, lub w składzie m  
herbaty  Krupeckiego przy ulicy nowy-Świat naprze- R  

|jc iw  sta tuy  K opernika. (3—3) —3,989—(6649)

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.— Za pozwoleniom Cenzury Rządowej.



DODATEK do K E M E M  WARSZAWSKIEGO Nr 122.
Środa. — Dnia 28 Maja (9 Czerwca). Rok 1869.

Ważna W iadomość!!!Przyjechali it» W»r»i»»y
Cielecki M aksym iljan obyw: z Zygry n r 27 6ób.; E Dg 'e r 

J a n  kupiec z Poznania n r l3 6 3 a ; L isicki Ł ukasz  ksiądz 
z Opinogóry nr. I753ab.; Ł arjonow  A le x a n d e r  u rzędnik  
z Grodna n r 1490b.; książę Radziw iłł Maciej obyw: z Mins a
n r  \350a. __

Wyjechali z Warszawy:
Bogusławski H enryk obyw: do Sina.rzewa; C zarnow ski Jan  

obyw  do Czyżewa; Dworaczek K arol obyw: Łęczycy,
Krzew iński Onufry obyw: do Pogorzelec; W ęcel F ranciszek  
obyw: do Ł ęczycy_______

BO NLESIENIA.
„ : W  ,dniu 2 (14) Czerwca 1869 r. o godzinie 

10 zrana w W ydz. I  T rybunału  Cywilnego 
w W arszawie odbędzie się ostateczne przy- 

sąuzeuie dóbr GHnniką L it. A. B. C. w Okręgu Brzeziń- 
kim  położonych od m iasta Zgierza wiorst 6 odległych, v a d 
ium  do licytacji rs. 3.000. L icytacja zacznie się od summy 
rs. 10,000. J  K Ł E C * M « « S K I  Obrońca przy Se
nacie A. 5 9 0 . (2 - 2) - 3 9 9 8 - l D z .  W ar).

F A B R Y K A  I  B I A G A K Y K

przyrządów i narzędzi okulistycznych
ALEKSANDRA CHWATA

OPTYKA WYKWALIFIKOWANEGO.
Ulica Miodowa N r 48 4 (10 ), wprost R ządu Gubern: 
Poleca W W . Doktororn i Prześw ietnej Publiczności, 

swój znaczny dobór O R L U Ł A l R Ó w  najrozm ai
tszych gatunkach , i (Nanośników),
PERSPEKTYWY teatralne, połowę, 
polowo-teatralne, zupełnie nowej konstrukcji, 
z soczewkami z górnego k ryształu  (Cristal de roche), 
ŁOKłYUTIiY rozm aitych kształtów , OPTOHE 
DRY, HIKKOSUO l’Y, I I.YTOUY do ćwi
czeń w operacjach ocznych, Ł1J1*T i inne opty
czne lub w medycynie zastosowane m ające^rzy rząd y . 
Posiada tak że  znaczny zapas OH.UŁ A. BO W  z mi
n erału  m iki wyrobionych, k tó re  dla swej lekko
ści, niełainllwoścl i taniości, przez robo 
tników  są używ ane, szczególniej zaś przez takich , 
k tórzy b ąd ź (są wystawieni na okaleczenia oczn odłam 
kami, lub tćż  na mocny ogień. ____

Przy M agazynie tym , P. BOISSOHfAĘAlJ z 
Paryża, otworzył główny skłod swoich 
Oczów sztucznych ludzkich z emalji, 
na Cesarstwo i Królestwo.

(1 — 10) — 4037—(1274)

Dla Keksholm skiego Grenadjerskiego Pu łku  
Cesarza A ustriackiego, po trzeba je s t  wybudować 

n a  W iślę Ł A 2 5 IB iY I4 .Ę  na prom ach na 100  ludzi, a to 
na  dzień 20 Czerwca (2 Lipca) r. b. Życzący sobie podjąć 
się tego przedsiębierstw a na term in oznaczony, mogą od dnia 
24  M aja (5 Czerwca) r. b. do dnia 1 (13) Czerwca r. b., 
każdodziennie w godzinach od loej do lże j w południe, zg ła 
szać się do Izby deżurnej pomienionego pułku, w Alexan- 
drow skiej Cytadelli, dla p rzejrzen ia  szczegółowych w arun
ków i planu budowy o k tó rej mowa i złożenia kaucji w ilo
ści Rs. 2 5 0 . (4 — 8) - 3 9 4 4 —

W Tivoli pod N r 1 0 6 6 K, przy ulicy Królewskiej nowo 
otworzony zak ład  stręczen ia  służących wszelkiego rodzaju, 
głównie; lokai, kucharzy, stangretów , kucharek, m łodszych, 
sklepowych i sług do wszystkiego, jak  zwykle przy nadcho
dzącym kw artale. U praszam  J J W  W. i W W . Państw a, o wcze
sne zapisy. T akże  i na  prowincje choćby w najodleglejsze 
strony, choćby listow nie korespondować takiej służby; E k o 
nomów, Gajowych, parobków, gospodyń ze św iadectwam i 
dobrem i, k tó re  ju ż  były w tak ich  obowiązkach.

(2 — 3) . —4026 — (6715).

m u ®

>•

w blizkośei W arszawy, w pięknem  położeniu, je s t  do sp rze 
dania zaraz pod korzystnemi w arunkam i. W iadom ość szcze
gółową powziąść można w W arszawie, ulica Piwna, N r 106 , 
n a  3m p iętrze . (1—3) — 4032— (6785)

«*; Odbywająca się rzeczywista wyprzedaż 
Płótna, w Warszawie, przy ulicy Mio- 

5  dowej, pod filarami, gdzie poprzednio 
istniał Kantor P. Wertheima, otrzyma- £  
ła ostatni transport Płócien i  bielizny ^  
stołowej, który w krótkim bardzo cza- >« 

^  sie sprzedanym być musi. Upraszam za- ^  
^  tern Szanowną Publiczność Warszawską, ^  
®< by zechciała korzystać ze sposobności >* 

zmuszającej mnie dla rychlej szego roz- £  
przedania ustanowić ceny bajecznie nizkie. }m 

Pół sztuki płótna od rs. 3 k. 40 do rs.
5  20 .

Jedna Serweta biała lub kolorowa kop.
90 i drożej.

Jedna Koszula męzka rs. 1 kop. 80 i 
drożej.

Jedna Koszula damska rs. 2 i drożej.
Skład Płótna ulica Miodowa pGd fiiaram i.

(1 — 5) — 4045 —(6,793) }m

PASTYLKI PIERSIOWE 
ze soku głow iastej sa łaty  

i laurowych liści.
PP. GRIIIAVET et Comp.

Są to wyborne C ukierki złożone z dwóch substancji zna
nych w medycynie ze swych własności łagodzących i uśm ie
rzających sku teczn ie  kaszle, rozjątrzenie w pier
siach, katary uporczywe. C ukierki te  łącznie 
z Syropem  nadfosforanu wapna, używają się dla uśm ierzenia 
mocnego kaszlu (połączonego z odpluwaniem ; kokluszem ). 
, D ostać m ożna w W arszawie w Składach M aterjałów  A p
tecznych pp.: Mrozowskiego, Ferd . Aug. Gallego, i Ludw ika 
Spiessa; w W ilnie w Aptece Chrościckiego.

(30—32) —7755 — ( 1 6 9 1 7 )

Z powodu wyjazdu są do sprzedania za Rs. 90,lu wyjazdu są do sprzedania za

Magle Wiedeńskie.
W iadom ość przy rogu ulicy Smoczej i Nowolipia, N r 2441.

( I — 1) —4041—(6788)
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SYROP CHRZANOWY Z  JODEM
[PP. GBIMAULT et Cl'Aptekarzy w  PARYŻU]
SKUTECZNIEJSZY ŚRODEK OD 

TRANU W IELORYBIEGO
Środek ten zawiera jo d  w ścisłem  połączeniu z sokiem ro 

ślin  anti-skorbutycznych jakiem i są : chrzan, rzeżucha, etc., 
k tórych skuteczność je s t powszechnie znaną, a  w których to 
jod  znajduje się w stan ie  naturalnym . Z tego to w łaśnie wzglę
d u  zastępuje on T ran  ze Stokfiszu, którego sm ak je s t  niezno
śny i trudny do strawienia.- Nieoceniony je s t  w leczeniu dzieci 
cierpiących na lyinl’atyzm i krzywienie się I t o -  
ści pacierzowej,przeciw nabrzmieniu gruczo
łów  szyi, strupów na głowie i obliczu. To- 
niczny i czyszczący zarazem  wzbudza apetyt, u ła 
twia trawienie, powraca tkankom cłaia ich  
jędrność naturalną, przepisuje się często przez le 
karzy  w początkach suchot.

D ostać m ożna w W arszaw ie w Składach M aterjałów  A p
tecznych PP: M rozowskiego, Gallego i Spiessa; w W ilnie 
w A ptece Chrościckiego; w Kijowie w A ptece M arcińczyka.

(30—32) ' — 7756 —(16918)

RURA ołow iane wszelkich rozmiarów po kopiejek 
12 za funt.

BRUT ołowiany wszelkich rozmiarów po kopiejek 
12 za funt.

EŁÓTHIO1 szmerglowe wszelkich numerów po ko 
piejek 80 za librę.

PAPIER, szmerglowy wszelkich num e/ów: po ko
piejek 45 za librę.

PAPIER szkłem  nabijany po kop. 40 za librę. ! 
SZMERGIEL wszelkich num erów pok . 18 za funt 1 
O L E J  skalny praw- am er. (Yulcanoll) po k. 15 funt. 
OLEJ rzepakowy óczysz. do m achin k. 19 za funt. 
SM ARÓHAŁDŁ© belgijskie po kop. 6 za funt. 
RIT do m achin (mostic zwany) drogą minię zastę- 

pujący, po kop. 16 za funt.
DRABI1VRI składa ne, po rs. 3 ’/ j  i 4.

RRAFT et HIJKSZ,
(IV—3 — 0) —3158t -(5241) ulica Długa, 586b.

Je s t do sprzedania,

m m s m
z należącem i do niej narzędziam i w zupełnie dobrym stanie. 
W iadom ość przy ulicy T w ardej N r 32 nowy, n r  2 m ieszka
n ia . M ożna zastać codziennie do 4tei po południu.

(2— 3) — 3997— (6687) .

NASIENIA RZEPA
ŚCIERNISKOWEJ lub UGOROWEJ

długiej pastewnej wielkiej, iun t kop. 50. 
okrągłej białej delikatn iej, funt kop. 50. ,

,, żó łte j Bortfeldskiej, funt kop. co 
Turnłpsu bardzo wielkiego ang. Pom eranian G lobe|s 

funt kop. 60- 32
„  W h ite  Globe z Norfolku okrągłego funt

'  kop. co ' g
„ Red Globe czerwonego kulistego, funt 32

kop. 60. g
„  olbrzymiego Imp. pourple top funt k. 70.

Brukwi olbrzymiej żółtej angielskiej funt kop. 70. gg
N adszedł świeży tran sp o rt do ^
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! ca?

\  Świeży tran sp o rt nasienia r f
R Z E P A  ściernikowej długiej i okrągłej nadszedł A  

do Zakładu Rolniczo-Przemysłowo-Le-
> śnego, OStROWNHIEGO i S-ki,

nlica Senatoska, N r 473D, obok Kościoła. 
y  (3— 3) —8729 —(6313)

H ygieniozna H assa  do zęb ó w  
Dra SOKOŁOWSKIEGO.

AWŁASWOŚCI. M assa ta  je s t  czysto roślinna, udziela 
blask i białość zębom, niszczy winny kam ień osadzający się 
n a  zębach i zapach nieprzyjem ny w ustach , ochrania  od 
pruchnienia i psucia się zębów, oraz od bólu.

N abyć m ożna w W arszaw ie w Składzie Aptecznym  L u d 
wika Spiessa, przy ulicy Senatorskiej, N r 464/5, oraz w A p
tece  H akebajla , na Krakow skiem -Przedm ieściu. 
_________________(3 — 5 )_______________ — 3670— (6056)______

8Sg®B|S|jj®«' K toby z W W . PP . Dowódzców P u łk u  potrze- 
I& P IIIF  bował ŁĄR do sieczenia na  morgi, wraz z po
mieszczeniem na konie, od stu  do stu-pięćdziesięciu, z do
daniem  dostatecznej ilości podściołu, m oże znaleść takowe 
w odległości wiorst 24 od W arszaw y przy szosse; traw a  już 
zdatna zaraz do koszenia. W iadomość w Redakcji. 
_________________ (1 — 1)_______________ — 4033— (6789)

Potrzebna je s t

P A N N A
uzdatn iona w Krawiecczyznie damskiej, oraz PANTM A. 
do nauki. W iadom ość przy ulicy Nalewki, dom Krolla, Nr 
2250, nowy 33, u R ządcy domu. (l — l) — 4039—(6784)

Bardzo w a żn a  w iadom ość. 
MAGAZYN MEBLI

w W arszaw ie, przy ulicy Miodowej, w domu W go L essera , 
pod N r 490/1 istniejący.

W  tymże Składzie przez k ró tk i jeszcze tylko czas odby
wać się będzie Wyprzedaż Mebli wszelkich wyrobów 
po cenie niżej kosztu. W łaściciel polecając swój 
Skład  względom Szan. Publiczności, zapewnia, iż każdy k u 
pujący pomimo niepraktykow anej dotychczas taniości, znaj
dzie tu  do wyboru wszelkie gatunki Mebli eleganckiego fa
sonu i urzędowej roboty. (2 — 3) —3928—(13321)
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firmą

w Górnym SzIązWu. Zam ówienia na mieszkania, ja k  rów nie dostarczanie świeżych Zrodla- 
nyeli soli skoncentrowanych przyjm uje Zarząd Kąpieli. Jak o  sta ły  lekarz kąpieli p rak tykuje  Dr. 

M e d y e y n y  Eugeniusz Juliusberg. ( 1 — 8) — 4 , 0 1 0 — ( 6 7 9 2 )

S K Ł A D  P A P I E R U
i TOWARÓW GALANTERYJNYCH

p rzy  u licy  F re ta  N r  .ilS 0 . w p ro st Kościoła Śgo Jacka , 
o trzym ał w tych dniach z Zagranicy T ransport wszelkiego 
rodzaju W yrobów G alanteryjnych, zalecających się równie 
nowością i wykwintnym sm akiem , ja k  praktycznym  u ż y t
kiem  i przys tęp n o śc ią  ceny; m ożna tam  znaleść różne G ar
n itu ry  Brosz z Kolczykami, Ł ańcuszki, M edaljoniki, P ie rś
cionki, Spinki, Portm onetki, Albumy, i m nóstw o  innych 
trudnych do wyliczenia Przedm iotów  G alanterji w  ja k  n a j 

w iększym  i n a jlep szym  doborze.

100 Arkuszy Papieru listowego 
1 SO Kopert

francuzkich, z cyfram i różnego k sz ta łtu , w pięknem  pudeł
ku, sprzedaje się po Kop. 40; lepszego różno-kolorowego 
Kop. 5 0 ; najlepszego w deseniach Kop. 50; loo  Biletów w i
zytowych, na papierze francuzkim  en’relief, Kop. 75, lito- 
gratowanych Rs. 1. (1 — 3) —>4085——(6790)

Z  powodu wyjazdu są do sprzedania

H E B L E ,
  w d o m u N r3 7  nowy, ulica Królewska, w m iesz-

kan iu  N r 4, na lszem  p iętrze, t. j. Kanapa, 6 K rzeseł, 2 F o 
tele , Stół duży przed kanapę, Konsola, M eble mahoniowe 
adam aszkiem  zielonym kryte, bardzo porządne, za przystępną 
cenę, a nad to : Szafa orzechow a na suknie, Szafa k redenso
wa nowa, Szesląg mahoniowy na sprężynach safjanem  k ry 
ty, Ł óżko  orzechowe, S toliki i rozm aite kuchenne i gospo
darskie  n acz jn ia  m ało używane. (1—3) — 4029— (6779)

D O B R A  Z I E M S K I E
rozległości 39 włók (585 dziesiatyn), z odpowiednią ilością 
łąk  i pastwik; w 2ch folwarkach, 5 mil od W arszawy, pół 
mili od m iasta  powiatowego Grójec, blizko cukrowni poło
żone przy dwóch rzeczkach, są do sprzedania z wolnej r ę 
k i całkowicie lub folwarkami. Anszlagi szczegółowe można 
przejrzeć w K ancellarji R ejen ta  Zawadzkiego, w gm achu Są
du Appelacyjnego. (3— 3) — 3897 —(5204)

MABRYC
iv Warszawie pod Nr. 446 Istniejący,

m ając zaw iązane stosunki z kap ita listam i w kra ju  i za granicą, Postanowił założyć, na  wzor S ió r istn iejących za  granicą,

Kantor interessów hypotecznyeh, tak Dóbr Ziemskich jak i Nieru
chomości Miejskich,

w którym  koncentrować i załatw iać się będą wszelkie zlecenia, dotyczące:
L okacji i pożyczek kapitałów  hypotekowanych.
K upna lub sprzedaży dóbr i innych nieruchomości, fabryk i t. p.
Nabyw ania lub ustąp ien ia  summ hypotecznyeh, albo udziałów  współkowych cukrowni i t. p. zakładów .
Tego rodzaju  operacje wymagają przedewszystkiem  złożenia Kantorow i właściwych tytułów , w ykazujących bez

pieczeństwo i własność, a  o ile  ściągać się będą do sam ych dóbr i nieruchomości, koniecznie będą św ieże wykazy 
hypoteczne z treściam i zas trzeżeń ,-jak ie  w tym że wykazie figurować mogą.

Każdy zatem  zgłaszający się do K antoru, to w szystko d la  spieszniejszego załatw ienia żądanego interesu, do
starczyć je s t  winien. .

Ponieważ w tego rodzaju  operacjach potrzebną je s t  opioja praw na i techniczna dla tego K antor p o s ta ra ł się o 
pomoc w tym celu W. M ecenasa Józefa  Moszyńskiego, a  pod względpm technicznym  W.^ Budowniczego Ankiewicza, 
zaś do interessów  dotyczących D óbr i Lasów, zapewnił sobie współudział k ilku  urzędników b. W ydziału D óbr i L a 
sów b. Komisji Rządowej Skarbu, i m a niewątpliwą nadzieję, iż wchodzący w ten  in te res  K apitaliści i Nabywcy na 
ich zdaniu i opioji poprzestaną, a  przez to i poruczony in teres nieulegnie żadnej zwłoce.

Z a spełnienie tego pośrednictw a i zlecenia, kan to r niewymaga żadnego z góry zaliczenia, ani innej op łaty , jak  
tylko pół procent od summy będącej przedm iotem  pożyczki lub sprzedaży, k tó ra  uiszczoną będzie jednocześnie  przy
akcie wypłaty tej summy. _ , _  i - , -  >

Jako- ju ż  znany w iększej części krajow ej publiczności z różnych stosunków, K antor m a honor polecić się z u słu 
gami swemi i n a  tern nowem polu przedsiębierstw a, wszystkim tym, k tórzy  z takow ego korzystać zechcą.

MAURYCY NELKEN.
(1— 3) — 4015 —(D W.)



—  IV
Są do sprzedania S Z C S E E H T IA H I  pięcio- 

tygodniowe, z dobrej rassy W yżłów  A ngielskich 
Ppnterów . W iadomość przy ulicy Prostej, N r 
116% (nowy 4). S tróż w skaże.

(1 — 1) — 4031 — (67861

R ó ż n e  L o k a l e ,
zW ozonnlam l i Stajniami,

dla R zeźnika dogodne, 
do w ynajęcia od Śgo Ja n a  1869 r., przy ulicy K rochm alnej, 

w domu N r 988, u  Ja n a  Samlickiego. 
___________________(1—3)____________  — 4054 —(6781)______

W  P a łacu  N r 393/ł, 
przy n licy K rakow skie-Przeam ieście, 

je s t  do wynajęcia od lgo L ipca  1869 r.,

7 P o k o j ó w ,
z P rzedpokojem , K uchnią, G órą , etę., 

na  2giem p ię trze  od frontu, z 2ma Piwnicami. 
W iadom ość u Rządcy tegoż Pałacu. 

___________________ (1— 3) __—4053— (6778)

Od Śgo Jan a , 
za ceDę przystępną są do wynajęcia następne

L O K A L E ,
w possessji pod Nr 1095 (18) przy ulicy Twardej: 

Na pierwszem piętrze od frontu: 
lm o), 4 Pokoje o 3ch wejściach, z Balkonem , P rzedpoko

jem , Spiżarnią, 2ma Alkowami, K uchnią, Piwnicą, K om órką 
n a  drzewo, W ygódką i wspólną Górą.

2do, 4 Pokoje o 2ch wejściach, z Balkonem , Kuchnią,'
Piwnicą, K om órką na drzewo i wspólną Górą.

Na parterze od frontu:
3 Pokoje z K uchnią, Piwnicą i K om órką na  drzewo i 

wspólną Górą.
W oficynie:

2 L okale, z k tó ry ch  jeden  na im  p ię trze , a  drugi na  3m, 
każdy  sk ład a  się z 3ch Pokojów, Przedpokoju, Kuchni,
Piwnicy, K om órki na  drzewo i wspólnej Góry.

 ,_______ (3—3) — 3919 — (6508)

M i e s z k a n i e
z pięciu Pokojów  i Kuchni, ze wszelkiemi M eblami, tudzież 
Sprzętam i kuchennem i, na 2 m piętrze, w domu N r 1063  (3 7 ), 
p rzy nlicy Królewskiej, je s t  do wynajęcia za Rs. 150 , na 
jeden  ty lko  kw artał, od lgo L ipca do Igo Października  r. b.

W iadom ość b liższa u  S tróża tegoż domu M ateusza.
 _________________ (1— 3)_______  — 4042— 16791)

J e s t  do wynajęcia od lgo L ipca r .b .,

Lokal pierwszego piętra,
od frontu , suchy, składający się z 4ch Pokojów, P rzedpoko
ju , Kuchni angielskiej, Drwalni, Piwnicy, Góry należącej li- 
tylko do tego lokalu; Salon i dwa Pokoje są od frontu, 
czw arty od podwórza, o trzech  oknach, w blizkości kościoła, 
p rzy  ulicy Leszno N r 707, nowy 53, za cenę rocznie Rs. 210  
(Zip. 1400). (1 — 1) — 4028 —(6787)

Je s t  do odnajęcia

Jeden Pokój duży,
w każdym  czasie. W iadom ość przy ulicy Leszno, obok Dzia- 
łyńskiego, N r 663/4, w domu W -żnej Szmideckiej, N r 4 0 '  
m ieszkania. (1 - 3) —4047— (4 9 4 9 )

Od lgo L ipca r. b. je s t  do odnajęcia, dla Kawalerów,

Jeden duży Pokój,
z ę  Schowankiem i wspólnym Przedpokojem , na lm  p ię trze  
ód fron tu . W iadomość przy ulicy Jezuickiej, w domu nod 

72 (4 ).______________ ( 1 - 1 )  — 4038 — (6782)

Przy ulicy Długiej N r 546 (16), obok Placu K rasińskich  
je s t  do najęcia każdego czasu

Pokój z Meblami i Kuchnią,.
Stróż miejscowy wskaże.

________(1 — 3,)__________  —4040—(6 783)

Diva obszerne POKOJE, K uch
nia z P rzedpokojem , n a  ,2m p iętrze , w ofi- 
cynie, za cenę kom ornego 4 5 Rs. na  kw ar

ta ł, do w ynajęcia od lgo L ipca 1869 r., w domu N r 1281  (4 ) 
przy ulicy Nowy Św iat, za b. Izbą Obrachunkow ą p iąty  dom. 
T am że Dwa Pokoje z K uchnią, na dole, w oficynie; oraz 
Stajnie i t f  ozownla. W ihdomość u  W łaściciela domu 

(3 — 3) — 3874—(6457)

Przy ulicy N iecałej, N r 11 nowy, są do najęcia od lgo 
L ipca do lgo W rześnia,

Dwa Pokoje i Kuchnia,
z n iektórem i M eblami, okna na  Ogród Saski. Obejrzeć m o

żna od lOej do 12ej i od 3ej ds 5ej. 
___________________ (2—3)_____________ — 3956— (6658)_______

L O K A L E  do najęcia od lgo L ipca, przy ulicy Nowo
lipki N r 2485a, niedochodząc ulicy Sm oczej: l) Na lm  p ię 
trz e : T rzy Pokoje z Kuchnią, Drw alnią, Piwnicą, z dwoma 
wchodami, rocznie rs. 165; m oże być i 5 z P rzedpokojem . 
2) K aw alerskie Pokoje pojedyncze, na  p arte rze  i p iętrach , 
a jeden  z Balkonem; oraz S tancje  pojedyncze na  3m piętrze* 
od rs. 8 do 12, z Piwnicami lub Kom órką, i jed en  Pokój 
z K uchnią, i t. p. W iadom ość u G ospodarza na  dole.

(2—3) —3959—(6637)

Z powodu wyjazdu są

Dwa  L o k a l e
przy uliey Chmielnej pod N r 1259 lite ra  E , do najęcia  od 
8go L ipca r. b., sk ładające  się: z Salonu, 4ch Pokojów, 
Przedpokoju, Kuchni, Piwnic, K om órek na drzewo, Góry do 
bielizny i t. p. W iadom ość u W łaścicielki domu, na 2giem 
p iętrze , pod N r 5 m ieszkania. (3—3) — 3673 — (60 53

w mmmm
do odnajęcia letn i L o k al składający się z 2ch pokojów, ku- 
chni, garderóbki i piwnicy, do tego może być i sta jn ia , za 
bardzo przystępną cenę. W iadomość w domu Z arządu  W oj
skowego N r 67 Nowy-Swiat, m ieszkania N r 2 6 .

(2 — 3) — 4001 — (6685).

W prost Nalewkon skiego Skweru i Kra 
Błiisktego ogrodu do najęcia  w domu pod N r 
2239, każdego czasu SKLEI*.

Od Ś-go Jana:
Lokal na 2 giem piętrze złożony z 4 ch Pokojów, 

Przedpokoju i Kuchni z dwoma wchodami.
W oficynie prawej: na 2 -giem piętrze: 3  Po

koje, P rzedpokój i K uchnią. Na 3-iem piętrze: 3 Po 
koje i Kuchnia.

T am że do w ynajęcia'Stajnia.
(8 — 6) — 3720 —(3925)

Lokale do wynajęcia od Ś-go Jana
,1 . b. w domu N r 2438 przy ulicy Nowolipie: A); L okal z ło 
żony z 4-ch pokojów i kuchni; za  cenę roczną rs. 180 
B); L okal złożony z 3 ch pokojów i kuchni, za cenę rocz
ną rs. 1 2 0 . Do lokąli wyżej wymienionych należą kom órki 
i piwnice. C); M ieszkania poddaszne i Suterenow e za cenę 
roczną od rs. 40 do 60. D); Ogród owocowy i warzywny, 
obszerny, za cenę roczną rs. 50._______(2— 3)-^.4004— (6689)

W  Drukarni Kuriera Warszawskiego-— Za pozwoleniem Cenzury Rządowej
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GŁÓWNIEJSZE WYGRANE PADŁY W KANTORACH NASTĘPUJĄCYCH:
Ner. wygrał rs. TSOOO u kol. Dawidsolma Józefa w Warszawie.„ 11890 „ „ flOOOO u kol. Dawidsolma Józefa w Warszawie.

» 1 8 6 2 T  „ „ 8 0 0 0  poch. z kant. Rothstejna a spr. w kant. Andrzeja G'oldrinaa w Warszawie
»> 0O5t5 „ „ 8 5 0 0  u kol. Werthejma w Warszawie.
m 1 4 5 4 5  „ „ lOOO u kol. Szpiro w Sokołach,
w 1 6 8 8 5  „ ,f lOOO u kol. liubinlichta w Warszawie,


